
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 123

Upraveno po projednání

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.01.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 2/17/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 10. 1. 2017
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 127/13/ZK z 31. 1. 2017 na 30. 6. 2017, 284/13/ZK z 
31.12. 2016 na  30. 6. 2017, 122/14/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 279/14/ZK z 31. 12. 
2016 na 30. 6. 2017, 383/14/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 62/15/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 
6. 2017, 215/15/ZK  z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 446/15/ZK  z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017,  
499/15/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 524/15/ZK ad 2) z 31. 12. 2016 na 31. 3. 2017, 
527/15/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 569/15/ZK ad 2) z 31. 12. 2016 na 31. 1. 2017, 
18/16/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 42/16/ZK z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2017, 125/16/ZK 
z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 198/16/ZK z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, 340/16/ZK z 31. 12. 
2016 na 30. 6. 2017, 375/16/ZK ad 2) z 31. 12. 2016 na 31. 1. 2017, 522/16/ZK z 31. 12. 
2016 na 30. 6. 2017,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 454/14/ZK, 322/15/ZK, 363/15/ZK, 395/15/ZK, 494/15/ZK, 
495/15/ZK, 497/15/ZK, 498/15/ZK, 502/15/ZK, 544/15/ZK, 545/15/ZK, 546/15/ZK, 
547/15/ZK, 549/15/ZK, 595/15/ZK, 596/15/ZK, 11/16/1ZK, 12/16/ZK, 14/16/ZK, 15/16/ZK, 
16/16/ZK, 41/16/ZK,69/16/ZK, 70/16/ZK, 81/16/ZK, 123/16/ZK, 126/16/ZK, 128/16/ZK, 
129/16/ZK, 133/16/ZK, 176/16/ZK, 199/16/ZK, 201/16/ZK, 202/16/ZK, 203/16/ZK, 
206/16/ZK, 218/16/ZK, 249/16/ZK, 250/16/ZK, 251/16/ZK, 252/16/ZK, 267/16/ZK, 
287/16/ZK, 329/16/ZK, 331/16/ZK, 332/16/ZK, 333/16/ZK, 334/16/ZK, 335/16/ZK, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 123

336/16/ZK, 337/16/ZK, 338/16/ZK, 339/16/ZK, 388/16/ZK, 396/16/ZK, 409/16/ZK, 
410/16/ZK, 413/16/ZK, 414/16/ZK, 415/16/ZK, 416/16/ZK, 417/16/ZK, 418/16/ZK, 
448/16/ZK, 451/16/ZK, 453/16/ZK, 454/16/ZK, 457/16/ZK, 471/16/ZK, 479/16/ZK, 
482/16/ZK, 485/16/ZK, 497/16/ZK, 502/16/ZK, 523/16/ZK, 525/16/ZK, 526/16/ZK, 
527/16/ZK, 528/16/ZK, 529/16/ZK, 530/16/ZK, 531/16/ZK, 533/16/ZK, 535/16/ZK, 
558/16/ZK, 43/V/16/ZK, 44/V/16/ZK, 45/V/16/ZK, 46/V/16/ZK, 48/V/16/ZK, 50/V/16/ZK, 
51/V/16/ZK, 56/V/16/ZK, 71/V/16/ZK, 72/V/16/ZK, 82/V/16/ZK, 87/V/16/ZK, 92/V/16/ZK, 
111/V/16/ZK, 113/V/16/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 123

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 28. 11. 2016 do 2. 1. 2016 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 127/13/ZK
Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná Ing. Kroutilem a stanovisko Krajského 
úřadu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
a  u k l á d á
výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 
projektu IP1 vypracovanou Ing. Kroutilem a stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje 
a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013
Posunutí termínu: 31. 10. 2013
Posunutí termínu: 31. 12. 2013
Posunutí termínu: 31. 3. 2014
Posunutí termínu: 31. 5. 2014
Posunutí termínu: 30. 9. 2014
Posunutí termínu: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 1. 2017
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu na 30. 6. 2017. Se závěrečnou 
zprávou projektu IP 1 ing. Kroutila a stanoviskem KÚ LK se výbor již v minulosti seznámil, 
téma IP 1 bylo několikrát projednáno ve Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého 
kraje a stále trvá stanovisko počkat na výsledek řízení Policie ČR (naposledy projednáno na 
6. zasedání výboru dne 14. 6. 2016).
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu do 31. 1. 2017. Situace není
stále vyřešena. Výbor sociálních věcí je o situaci průběžně informován. Proběhla konzultace 
na Finančním úřadu Libereckého kraje s ing.Rybářovou. Návrh následujícího řešení:
Liberecký kraj podal proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství žalobu. Budou 
vystaveny výměry na penále, LK může podat žádost o prominutí odvodu i penále za porušení
rozpočtové kázně tak, aby yla dodržena zákonná lhůta. Nejzazší termín pro podání prominutí
je 25. 8. 2016, zárovň bude nutné podat žádost o posečkání s platbou penále. K výše 
uvedenému úkolu sděluji:Vzhledem k tomu, že dosud nejsou ukončena všechna řízení a řeší se 
odvolání proti rozhodnutí Finančního úřadu rpo Liberecký kraj, požadujeme posunout termín 
do 30. 6. 2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že dosud nejsou ukončena všechna řízení
a řeší se odvolání profi rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj, požadujeme 
posunutí termínu do 30. 6. 2015.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje se na 
svém zasedání dne 9.12.2014 usnesl, že dokud nebudou známy závěry orgánů činných v 
trestním řízení, nebude se výbor projektem IP 1 zabývat. Požadujeme prodloužení termínu do 
31. 12. 2015.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu do 31. 12. 2014 z důvodu 
odvolání Libereckého kraje proti platebním výměrům, které vydal Finanční úřad pro 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 123

Liberecký kraj, oddělení dotací a finanční kontroly, referát II. dne 31. 7. 2014. Odvolání bylo 
Libereckým krajem odesláno 28. 8. 2014. 
Vzhledem k tomu, že se Finanční úřad Liberec doposud nevyjádřil k námitkám Krajského 
úřadu Libereckého kraje v protokolu IP 1, požadujeme o posunutí termínu  do 30. 9. 2014.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Výbor sociálních věcí ZLK se seznámil s obsahem obou 
zpráv. Finančním úřadem  pro Liberecký kraj byl Libereckému kraji dne 16. 12. 2013 předán 
výsledek kontroly. K výsledku kontrolního zjištění byla možnost podat vyjádření do konce 
února 2014. Na základě tohoto materiálu zpracuje Finanční úřad pro Liberecký kraj finální
protokol. Stanovisko Zastupitelstvu LK sdělí výbor sociálních věcí po obdržení zpracovaného 
finálního protokolu. Žádáme tímto o prodloužení termínu do 31. 5. 2014.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o posunutí termínu 31. 3. 2014 vzhledem k tomu, že 
dosud nebyla oficiálně předložena zpráva z Finančního úřadu Liberec a nemohl být z touto 
zprávou seznámen sociální výbor.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že Liberecký kraj dosud neobdržel 
oficiální vyjádření od Finančního úřadu v Liberci k projektu IP1, žádáme o posunutí termínu 
do 31. 12. 2013.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě usnesení ze 4. zasedání Výboru sociálních věcí
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 23. 4. 2013 výbor své stanovisko předloží Zastupitelstvu 
LK až na základě prostudování všech zpráv. Za stěžejní považuje vyjádření řídícího orgánu, 
tedy MPSV, k závěrečné monitorovací zprávě, vyjádření finančního úřadu, případně šetření a 
závěr Policie ČR. Z tohoto důvodu požaduje o posunutí termínu splnění úkolu na 31. 10. 
2013.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 284/13/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k.ú. Bozkov
2.      pozemku v k.ú. Zásada
3.      pozemku v k.ú. Haratice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 1370/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území
Bozkov, v obci Bozkov, evidované na listu vlastnictví č. 144 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od  

trvale bytem 
trvale bytem  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.760 Kč (slovy: 
čtyřitisícesedmsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi p.p.č. 1131/2 o výměře 161 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Zásada, v obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 536 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od 

 trvale bytem 
trvale bytem za vzájemně dohodnutou kupní

cenu ve výši 6.440 Kč (slovy: šesttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských); jedná se o 
výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 123

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou,

3. a) koupi spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na p.p.č. 600/2 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Haratice, v obci Plavy, 
evidované na listu vlastnictví č. 477 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od  trvale 
bytem za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 173 Kč (slovy: 
jednostosedmdesáttřikorunčeských); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013
Posunutí termínu: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji : Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - exekuce 
na LV.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - exekuce 
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30. 6. 2016 - exekuce na 
LV.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 31. 12. 2015 - exekuce na 
LV.
na LV.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30. 6. 2015 - exekuce na 
LV.
K výše uvedenému úkolu sděluji: čeká se na výmaz exekuce na pozemku uvedeného ve 
smlouvě OLP/1567/2013 (k.ú. Haratice), podé bude proveden vklad, prodloužit termín do 31. 
12. 2014.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 122/14/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemků v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) přijetí daru 
•část p.p.č. 513/8  o výměře 45 m2, označená jako p.p.č. 513/8,  
•část p.p.č. 513/9 o výměře 350 m2, označená jako p.p.č. 513/9,
•část p.p.č. 596/1 o výměře 142 m2, označená jako p.p.č. 596/1,
vše ostatní plocha, ostatní komunikace, nově vymezené geometrickým plánem č. 713-



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 123

42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v katastrálním území Okrouhlá u Nového 
Boru, obec Okrouhlá, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. 
III/2628,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2015 
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodložení termínu do 30. 6. 2015 - smlouva u 
podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 31. 12. 2015 - jednání mezi 
ŘSD ČR a KSS LK.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu na 30. 6. 2016 - jednání mezi 
ŘSD ČR a KSS LK.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - jednání
mezi KSS LK a ŘSD ČR.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 279/14/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemků v k.ú. Víska u Frýdlantu
b)      pozemku v k.ú. Smržovka
c)      pozemku v k.ú. Mníšek u Liberce
d)      bytové jednotky v k.ú. Turnov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) prodej st.p.č. 275/2 o výměře 80 m2 a st.p.č. 276/31 o výměře 42 m2, obě zastavěná
plocha, způsob využití vodní dílo, vymezených geometrickým plánem č. 123-1232/2013 
ze dne 23. 9. 2013, nacházejících se v katastrálním území Víska u Frýdlantu, obec 
Višňová, státnímu podniku Povodí Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 70890005, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.464 Kč (slovy: 
čtrnáct tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun českých), pozemky dotčeny stavbou 
„Protipovodňové opatření v IÚ Smědé-Víska, Minkovice, Obec Višňová“,

b) prodej p.p.č. 2749/3 o výměře 237 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 2574-6/2014 ze dne 2. 4. 2014, nacházející se v 
katastrálním území Smržovka, obec Smržovka,  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.648 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc šest set 
čtyřicet osm korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

c) prodej p.p.č. 340/6 o výměře 1607 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační
plocha, nacházející se v k.ú. Mníšek u Liberce, obec Mníšek, a evidované na listu 
vlastnictví č. 220 u Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Mníšek, se sídlem 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 123

Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 Chrastava, IČ 00263001, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 116.990 Kč (slovy: jedno sto šestnáct tisíc devět set devadesát korun 
českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

d) prodej bytové jednotky č. 1682/6 o dispozici 3+1, užitná plocha bytu s příslušenstvím je 
83,11 m2, ve 3. nadzemním podlaží domu v části obce Turnov, č.p. 1682 na p.p.č. 
2554/5, spoluvlastnického podílu o velikosti 8311/58765 na společných částech domu a 
pozemcích - p.p.č. 2554/5 o výměře 224 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí
je bytový dům č.p. 1682, a p.p.č. 2554/15 o výměře 733 m2, ostatní plocha, manipulační
plocha, vše v části obce Turnov, v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidováno u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, včetně všech součástí, vybavení
a příslušenství, za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 1.010.000 Kč (slovy: jeden milion deset tisíc korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti majetku

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji : Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva u 
podpisu DS – urgence.
K výše uvedenému úkolu sděluji :  Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva u 
podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016, smlouva u 
podpisu Povodí Labe s.p.
K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2015, smlouva u 
podpisu DS).
K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodložení termínu do 30. 6. 2015 - smlouva u 
podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 383/14/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Stanový
2.      pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy, Dobranov, Česká Lípa
3.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/005)
4.      pozemku v k.ú. Železný Brod (FAMA2014/08/006)
5.      pozemku v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 801/5 o výměře 1075 m2, ostatní plocha, silnice, 
části  p.p.č. 801/14, o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 801/48, ostatní
plocha, silnice,
části p.p.č. 801/16 o výměře 499 m2, označené jako p.p.č. 801/16, ostatní plocha, 
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 230-14077/2014, ze dne 24. 7. 2014, v 
katastrálním území Stanový, obci Zlatá Olešnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 
482 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 123

Nisou, od 
zastoupeného insolvenčním správcem 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 63.840 Kč (slovy: šedesát tři 
tisíc osm set čtyřicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi 
p.p.č. 351/2 o výměře 194 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Častolovice u České Lípy, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
p.p.č. 28 o výměře 1898 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Dobranov, obci Čeká Lípa, evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,
části  p.p.č. 893 o výměře 703 m2, nově označené jako p.p.č. 893/4, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 6342-139/2014 ze dne 10. 3. 2014, v 
katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČ
00260428, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.830 Kč (slovy: sto 
osmnáct tisíc osm set třicet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za 
státem refundovanou cenu  u III. třídy je 40 Kč/m2, u II. třídy 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/4 o výměře 121 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/10, trvalý
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, 
v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu 
vlastnictví č. 983 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou, od
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.840 Kč (slovy: čtyři tisíce osm set 
čtyřicet korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

4. a) koupi 
části  p.p.č. 3095/5 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3095/9, trvalý travní
porost, vymezené geometrickým plánem č. 1738-129/2014 ze dne 5. 6. 2014, v 
katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví
č. 331 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých); jedná se o 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 123

výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

5. a) koupi 
části  p.p.č. 340 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 340/2, ostatní plocha, jiná
plocha, a části p.p.č. 253 o výměře 4 m2, nově označené jako p.p.č. 253/2, ostatní
plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 206-54/2012 ze dne 22. 
10. 2012, v katastrálním území Rudolfov, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 71 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Liberec, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 320 Kč (slovy: tři sta dvacet korun 
českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2014
Posunutí termínu: 30. 6. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji : Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - poslední
smlouva u podpisu DS 
K výše uvedenému úkolu sděluji : Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji :  prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016, smlouva u 
podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2015, smlouva u 
podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2015 - smlouva u 
podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 62/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k. ú. Arnoltice u Bulovky
2.      pozemku v k.ú. Křečovice pod Troskami
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 709/4 výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 709/12, ostatní
plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 250-1052/2012 ze dne 27. 2. 
2013, v katastrálním území Arnoltice u Bulovky, obci Bulovka, evidováno na listu 
vlastnictví č. 183 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 123

Frýdlant, od manželů
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 

výši 120 Kč, jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi části p.p.č. 2317 o výměře 9 m2, nově označené jako p.p.č. 2317/2, ostatní
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 77-46/2013, ze dne 
24. 2. 2014, v katastrálním území Křečovice pod Troskami, obci Rovensko pod 
Troskami, evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od města Rovensko pod Troskami, se 
sídlem náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ
00276073, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 360 Kč (slovy: tři sta šedesát 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí (mostem) za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016 - smlouva u 
podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva  u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - poslední
smlouva u podpisu DS
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 215/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Kryštofovo Údolí
2.      pozemku v k.ú. Stanový
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 1368 o výměře 67 m2, nově označená, jako p.p.č. 1368/2 ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem č. 486-14163/2014 ze dne 
20.1.2015, v katastrálním území Kryštofovo Údolí, obci Kryštofovo Údolí, 
evidované na listu vlastnictví č. 10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od obce Kryštofovo Údolí, se 
sídlem Kryštofovo Údolí č.p. 166, 460 01 Kryštofovo Údolí, IČ 00671991, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.350 Kč (slovy: tři tisíce tři sta padesát 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř., za státem refundovanou 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 123

cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

2. a) koupi ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 vůči p.p.č. 801/39 o výměře 
37 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území
Stanový, v obci Zlatá Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 264 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 986 Kč (slovy: devět set osmdesát šest korun českých), kupní cena činí
80 Kč/m2, jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou 
cenu do výše 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu:  30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - bude 
částečně zrušeno usnesení -  pozemek prodal jiné straně.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016 - smlouva u 
podpisu DS 
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 446/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Harrachov (FAMA 2015/08/047)
2.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/010)
3.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/013)
4.      pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/016)
5.      pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/05/003)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 1065/1 o výměře 7995 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 
1065/16 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v katastrálním 
území Harrachov, obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od města Harrachov, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, IČ 00275697, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 322.520 Kč (slovy: tři sta dvacet dva tisíc 
pět set dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za 
státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 123

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) koupi -p.p.č. 252/1 o výměře 1194 m2, ostatní plocha, zeleň, - části p.p.č. 286/1 o 
výměře 745 m2, nově označená jako p.p.č. 286/6, ostatní plocha, silnice, vymezená
geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, vše v katastrálním 
území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu vlastnictví č. 1, vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 
obce Horní Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ: 00524662 za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 89.500 Kč (slovy: osmdesát devět tisíc pět 
set korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř. a III. tř., za státem 
refundovanou cenu u II. tř. 50 Kč/m2, u III. tř. 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

3. a) koupi části p.p.č. 281 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 281/3, ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 
2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 20, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto 
dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

4. a) koupi části p.p.č. 111 o výměře 10 m2, nově označená jako p.p.č. 111/2, ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 
2014, vše v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu 
vlastnictví č. 37, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun 
českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 
40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

5. a) koupi p.p.č. 2845/24 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v 
katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidováno 
na listu vlastnictví č. 2554 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily, od společnosti SAMOHÝL, a. s., se sídlem Smetanova 1058, 512 
51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 25928996, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 13.080 Kč (slovy: třináct tisíc osmdesát korun českých); jedná se o výkup 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 123

pozemku pod silnicí III. třídy, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva 
u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodložení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva 
OLP/2760/2015 u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení ternímu na 30. 6. 2016 - smlouvy 
u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 499/15/ZK
Majetkoprávní operace - darování:
          pozemků v k.ú. Kokonín, k.ú. Mšeno nad Nisou, k.ú. Rýnovice, k.ú. Vrkoslavice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 14/3 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Vrkoslavice, obci Jablonec nad Nisou, evidovaném na listu vlastnictví č. 2156 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
p.p.č. 950/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 950/4 o výměře 23 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 976/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
p.p.č. 976/8 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v katastrálním území Kokonín a obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví
č. 32 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
část p.p.č. 1116 o výměře 699 m2, nově označená jako p.p.č. 1116/3, ostatní plocha, ostatní
komunikace,  
část p.p.č. 1116 o výměře 630 m2, nově označená jako p.p.č. 1116/4, ostatní plocha, ostatní
komunikace,
vymezených geometrickým plánem č. 1731-166/2008 ze dne 27. 1. 2010, v katastrálním 
území Mšeno nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
p.p.č. 154/2 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice, 
část p.p.č. 154/1 o výměře 233 m2, nově označená jako  p.p.č. 154/3, ostatní plocha, zeleň, 
část p.p.č. 154/1 o výměře 317 m2, nově označená jako p.p.č. 154/4, ostatní plocha, ostatní
komunikace, 
část p.p.č. 154/1 o výměře 52 m2, nově označená jako p.p.č. 154/5, ostatní plocha, ostatní
komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1254-166/2008 ze dne 27. 1. 2010,  
část p.p.č. 179/13 označená jako díl „a“ o výměře 2 m2,
část p.p.č. 508/9 označená jako díl „b“ o výměře 11 m2, 
nově sloučených do p.p.č. 508/14, ostatní plocha, neplodná půda, vymezených geometrickým 
plánem č. 1576-14/2015 ze dne 25. 2. 2015, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 123

část p.p.č. 805 o výměře 390 m2, nově označená jako p.p.č. 805/4, ostatní plocha, ostatní
komunikace,  
část p.p.č. 805 o výměře 191 m2, nově označená jako p.p.č. 805/7, ostatní plocha, ostatní
komunikace, 
část p.p.č. 805 o výměře 40 m2, nově označená jako p.p.č. 805/8, ostatní plocha, jiná plocha, 
část p.p.č. 805 o výměře 5 m2, nově označená jako p.p.č. 805/9, ostatní plocha, jiná plocha, 
část p.p.č. 805 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 805/10, ostatní plocha, ostatní
  komunikace,
část p.p.č. 805 o výměře 32 m2, nově označená jako  p.p.č. 805/11, ostatní plocha, ostatní
komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1533-185/2014 ze dne 5. 12. 2014, 
vše v katastrálním území Rýnovice, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví
č. 2156 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ 00262340, hodnota daru dle účetní evidence činí 522 461 Kč (slovy: pět set 
dvacet dva tisíc čtyři sta šedesát jedna korun českých), jedná se o pozemky, na kterých jsou 
vybudovány chodníky a zelené plochy,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva 
u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 524/15/ZK
Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dokument „ Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až
2018“
a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit vyhodnocení
navržených postupů v Aktualizovaném Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
období let 2012 až 2018 jednou za rok jako informaci orgánům kraj,

Termín: 30. 11. 2016
Posunutí termínu: 31. 3. 2017

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, projednat dopady 
neplněných standardů a nadstandardů s dotčenými městy a obcemi.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 31. 3. 2017

Plnění usnesení:
Ad 1) K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o prodloužení termínu do 31. 3. 2017. 
Důvod: stále probíhá projednávání některých nadstandardů v orgánech obcí a měst.
Ad 2) K výše uvedenému úkolu sděluji: úkol nesplněn, žádáme o prodloužení termínu 
do 31. 3. 2017. Důvod: stále probíhá projednávání některých nadstandardů v orgánech 
měst a obcí – tento úkol souvisí s úkolem UZK 435/2015.
K výše uvedenému úkolu sděluji: úkol zatím nesplněn, žádáme o prodloužení termínu 
do 31. 12. 2016. Důvod: stále probíhá projednávání neplněných standardů a nadstandardů s 
dotčenými obcemi, jednání nebyla zatím ukončena. Část již byla projednána a smlouvy s 
obcemi (nadstandard) jsou průběžně předkládány radě kraje ke schválení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 123

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 527/15/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí koupě:
1.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/08/010)
2.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/04/075)
3.      pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/060)
4.      pozemků v k.ú. Frýdlant (FAMA 2015/04/074)
5.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/006)
6.      pozemků v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2015/10/071)
7.      pozemku v k.ú. Nové Město pod Smrkem (FAMA 2015/10/054)
8.      pozemku v k.ú. Srbská (FAMA 2015/10/074)
9.      pozemků v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2015/08/059)
10.      pozemku v k.ú. Horní Řasnice (FAMA 2015/10/029)
11.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/070)
12.      pozemku v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/069)
13.      pozemků v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2015/09/068)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) budoucí koupi části p.p.č. 247/2 o předpokládané výměře 27 m2, a části p.p.č. 354/1 
o předpokládané výměře 276 m2, obě orná půda, nacházejících se v k.ú. Hajniště
pod Smrkem, obec Nové Město pod Smrkem, evidovaných na listu vlastnictví č. 865 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od manželů

za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých) za 
jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 
III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) budoucí koupi části p.p.č. 783 o předpokládané výměře 164 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno 
sto korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě
„Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) budoucí koupi části p.p.č. 1575/2 o předpokládané výměře 47 m2, trvalý travní
porost, nacházející se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 350 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: jedno 
sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při 
stavbě „Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní
hranice“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 123

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

4. a) budoucí koupi části p.p.č. 3923/3 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, a části 
p.p.č. 3975 o předpokládané výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná
plocha, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1467 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti SILKOM, 
spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 3037, Větrov, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 350 Kč (slovy: tři sta padesát korun 
českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce 
silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

5. a) budoucí koupi části p.p.č. 365 o předpokládané výměře 198 m2, trvalý travní porost, 
části p.p.č. 366 o předpokládané výměře 10 m2, ostatní plocha, části p.p.č. 367 o 
předpokládané výměře 220 m2, trvalý travní porost, vše v katastrálním území
Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, evidováno na listu 
vlastnictví č. 13 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdlant, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce 
„rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant,

6. a) budoucí koupi části p.p.č. 353 o předpokládané výměře 81 m2, trvalý travní porost, v 
katastrálním území Hajniště pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, 
evidovaném na listu vlastnictví č. 106 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč
za m2, po dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod 
Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

7. a) budoucí koupi části p.p.č. 2090/1 o předpokládané výměře 4 m2, trvalý travní
porost, v katastrálním území Nové Město pod Smrkem, v obci Nové Město pod 
Smrkem, evidovaném na listu vlastnictví č. 1365 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 200 Kč za m2, po dokončení stavební akce „silnice II/291 Nové Město pod 
Smrkem - státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 123

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

8. a) budoucí koupi části p.p.č. 519/3 o předpokládané výměře 64 m2, orná půda, v 
katastrálním území Srbská, v obci Horní Řasnice, evidovaném na listu vlastnictví č. 
89 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 50 Kč za m2, po dokončení stavební akce „silnice III/2918 a 
III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

9. a) budoucí koupi části p.p.č. 1658/1 o předpokládané výměře 99 m2, trvalý travní
porost,  části p.p.č. 1660/1 o předpokládané výměře 30 m2, trvalý travní porost, a 
části p.p.č. 1704/15 o předpokládané výměře 11 m2, orná půda, nacházejících se v 
k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 377 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) 
za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 
III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

10. a) budoucí koupi části p.p.č. 1273/12 o předpokládané výměře 56 m2, orná půda, 
nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, evidované na listu 
vlastnictví č. 165 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč (slovy: tři 
sta korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě
„Rekonstrukce silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

11. a) budoucí koupi části p.p.č. 865 o předpokládané výměře 15 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na listu 
vlastnictví č. 224 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: 
jedno sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru 
při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 123

12. a) budoucí koupi části p.p.č. 807/4 o předpokládané výměře 49 m2, trvalý travní
porost, nacházející se v k.ú. Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidované na 
listu vlastnictví č. 223 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč (slovy: 
jedno sto padesát korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru 
při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

13. a) budoucí koupi části st.p.č. 66 o předpokládané výměře 51 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití zbořeniště, části st.p.č. 67 o předpokládané výměře 73 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba  Kunratice č.p. 13, způsob využití
zem. stavba, části p.p.č. 1605/3 o předpokládané výměře 8 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, a části p.p.č. 1607 o předpokládané výměře 42 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. 
Kunratice u Frýdlantu, obec Kunratice, evidovaných na listu vlastnictví č. 152 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od společnosti A G R O F A N D A spol. s r.o., se 
sídlem Kunratice č.p. 167, 464 01 Frýdlant, IČ 44566069, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v 
rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant –
Kunratice – státní hranice“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - poslední
smlouva OLP/3274  u podpisu DS
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva 
u podpisu DS
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 569/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/15 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/15, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
7.326.541 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.1 Program obnovy venkova a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 123

programu 2.1 Program obnovy venkova

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v 
úhrnné výši 7.326.541 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKA

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v 
rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu

37 obec Horní
Branná

0027573
5

Oprava pozemní komunikace mezi pomníkem 
padlých a sokolovnou v Horní Branné

38 MIKROREG
ION JIZERA

7022634
2

Obnova veřejného osvětlení MR Jizera 2015

39 Město 
Rovensko 

pod Troskami

0027607
3

Výměna oken na radnici v Rovensku pod 
Troskami

40 Obec Bílý
Kostel nad 

Nisou

0067210
6

Výstavba přístřešku u OÚ v Bílém Kostele nad 
Nisou

41 Obec 
Karlovice

0027582
4

Prodejna Karlovice

42 Obec 
Koberovy

0026240
4

Přístavba a stavební úpravy Kulturního domu v 
Koberovech

43 Obec 
Víchová nad 

Jizerou

0027625
1

Nátěr střechy Minimarketu

44 Vyskeř 0027628
6

Obnova dětského hřiště

45 Obec Jílové u 
Držkova

0052552
9

Rekonstrukce volejbalového hřiště

46 Obec Zlatá
Olešnice

0026262
5

Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu 
obce Zlatá Olešnice

47 Obec 
Bedřichov

0052551
1

Bedřichov - chodník u pošty

48 MIKROREG
ION 

POJIZEŘÍ

6986128
5

Modernizace autobusových zastávek v MR 
POJIZEŘÍ

49 MIKROREG
ION TÁBOR

7080130
4

Autobusové čekárny a informace pro naše 
občany

50 Obec 
Vlastiboř

0052553
7

Oprava střechy budovy obecního úřadu Vlastiboř

51 Jilemnicko -
svazek obcí

7069406
1

Zajištění celoroční činnosti manažera - poradce 
pro mikroregion

52 Obec 
Paceřice

0067196
7

Bezdrátový rozhlas v obci Paceřice

53 MIKROREG 6915595 Informační materiály pro rozvoj cestovního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 123

ION ČESKÝ
RÁJ

0 ruchu

54 SVAZEK 
OBCÍ

NOVOBORS
KA

6895505
7

Odborné vzdělávací semináře pro starosty a 
pracovníky veřejné správy

55 Obec Jiřetín 
pod Bukovou

0083202
2

Oprava hřbitova

56 DSO 
Mikroregion 
Podkozákovs

ko

7022972
4

Vzdělávání a poradenství DSO Mikroregionu 
Podkozákovsko

3) o vyřazení následujících žadatelů z důvodu administrativního nesouladu podané žádosti s 
podmínkami vyhlášenými v programu:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Důvod administrativního 
nesouladu žádosti

57 Obec 
Dětřichov

008314
68

Revitalizace veřejného 
prostranství obce 

Dětřichov – jižní část

žádost není podepsána elektronickým 
podpisem

58 obec 
KoŚťálov

275841 Oprava místních 
komunikací v 

Košťálově

nebyla zaslána elektronická žádost do 
VFP

59 Obec 
Kvítkov

008315
31

Rekonstrukce 
sportoviště v obci 

Kvítkov

želektronická žádost nesouhlasí s 
tištěnou žádostí (navíc uvedeno v 
tištěné ž.parametr "geotextilie"

60 Město 
Lučany nad 

Nisou

002624
55

DT 4 - Rekonstrukce 
veřejného osvětlení
město Lučany nad 
Nisou silnice č. 14

v SRLK není uvedeno město jako 
venkovská obec i když má pouze 

1752 ob.

61 Obec 
Mírová pod 
Kozákove

m

002759
13

Obnova chodníku, 
veřejné osvětlení
Vesec, obnova 
zastávky Smrčí

chybí povinné přílohy: Textová část 
projektu, doklad o vyčlenění

fin.prostředků na vlastní podíl, 
zaslány 2 žádosti

62 Obec 
Mírová pod 
Kozákove

m

002759
13

Úprava veřejných 
prostranství v obci 

Mírová pod 
Kozákovem, Etapa 01 -

Bělá centrum

chybí povinné přílohy: Textová část 
projektu, doklad o vyčlenění

fin.prostředků na vlastní podíl, 
zaslány 2 žádosti

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program 
obnovy venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 31. 1. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 123

Plnění úkolu:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
Sdělení k úkolu:
Ad 2) K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu z 31. 12. 2016 
do 31. 1. 2017 z důvodu schvalování změn v projektech, předkládaných zastupitelstvu 
kraje na vlastní žádost příjemců dotací.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 18/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou a Jablonecké
Paseky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 362/51 o výměře 661 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 362/53 o výměře 185 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 362/54 o výměře 
169 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 362/55 o výměře 183 m2, 
ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec 
Jablonec nad Nisou, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 12608 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
p.p.č. 1720/34 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, vymezené
geometrickým plánem 
č. 652-89/2013 ze dne 17. 9. 2013, nacházející se v k.ú. Jablonecké Paseky, obec Jablonec 
nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 5938 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, p.p.č. 1182/18 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
1182/19 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. 
Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 5730 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se 
sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, jedná se o 
pozemky, na kterých jsou vybudovány chodníky a zelené plochy
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva 
u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva u 
podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 42/16/ZK
Žádost o změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, 
program 4.21 - Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.21 
- Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, schválené Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 22. 12. 2015 usnesením č. 586/15/ZK, před uzavřením smlouvy, s tím, 
že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění u těchto žadatelů:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 123

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

Název projektu 
/ aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové
náklady 
projektu

podíl LK 
v % na 

celkovýc
h 

nákladec
h

1
FBC Lomnice nad 

Popelkou
22867333

Za školou 
234, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Pravidelná
činnost FBC 

Lomnice n. P.
60 000 122 000 49,18 %

2

Lyžařský
sportovní klub 
Lomnice nad 

Popelkou

15043053

V Popelkách 
1247, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Pravidelná
činnost LSK 
Lomnice nad 

Popelkou

120 000 240 000 50,00 %

3

Klub českých 
turistů

Tělovýchovná
jednota Tatran 
Jablonec nad 

Nisou

16389131

Jungmannov
a 14, 466 01 
Jablonec nad 

Nisou

Pravidelná
sportovní činnost 

dětí a mládeže 
realizovaná v TJ 
Tatran Jablonec, 

oddíl 
orientačního 

běhu

139 000 464 369 29,93 %

4
Hokejový klub 
Lomnice nad 

Popelkou
15045404

J.J.Fučíka 
982, 512 51 
Lomnice nad 

Popelkou

Pravidelná
činnost 

Hokejového 
klubu Lomnice 
nad Popelkou

120 000 260 000 46,15 %

5
Tělovýchovná

jednota Turnov, o. 
s.

15045528
Skálova 207, 

511 01 
Turnov

Podpora 
pravidelné
sportovní

činnosti oddílů
mládeže TJ 

Turnov

360 000 1 349 145 26,68 %

6
Sportovní klub 

Nový Bor
22848151

Smetanova 
521, 473 01 
Nový Bor

Celoroční
sportovní činnost 
dětí a mládeže v 

SK Nový Bor

50 000 83 332 60,00 %

7
Kulturní ŠUM, 

občanské sdružení
27006000

Pražská
3039, 470 01 
Česká Lípa

Celoroční
činnost 

sportovního 
oddílu 

mažoretky 
Rytmic Česká

Lípa

90 000 150 000 60,00 %

8
LIBEREC 

HANDBALL
26672936

Dobiášova 
851/5, 460 
06 Liberec

Pravidelná
činnost Liberec 

Handball
90 000 180 000 50,00 %



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 123

9

Klub cyklistů
KOOPERATIVA 

Sportovního 
gymnázia 

Jablonec nad 
Nisou

26641232

Dr. Randy 
4096/13, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

Pravidelná
činnost KC 

Kooperativa SG
50 000 242 000 20,66 %

10
SK Judo Nový

Bor
02368803

Tkalcovská
206, 473 01 
Nový Bor

Celoroční
činnost SK Judo 

Nový Bor
75 000 350 000 21,43 %

11
Floorball Club 

Česká Lípa
68435053

Hálkova 
1664/10, 470 

01 Česká
Lípa

Pravidelná
činnost Floorball 
Club Česká Lípa

215 000 310 000 69,35 %

12

1. 
FLORBALOVÝ

KLUB 
JABLONEC N. N.

60253967

Mozartova 
20, 466 04 

Jablonec nad 
Nisou

Mládežnické
kategorie Florbal 

Jablonec
50 000 100 000 50,00 %

13
DRACI FBC 

LIBEREC
27030873

Dobiášova 
851/5, 460 
06 Liberec

Pravidelná
činnost FBC 

Liberec
450 000 665 500 67,62 %

14
AC Jablonec n. 

Nisou, o.s.
22829601

U Stadionu 
4586/1, 466 
01 Jablonec

Pravidelná
činnost 

atletického klubu 
- AC Jablonec 

nad Nisou

228 000 325 800 69,98 %

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektů
informovat žadatele a zajistit předložení předmětných smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu 
řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 03. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2017

Sdělení k úkolu: Nesplněno, stále trvá stav, kdy není podepsána smlouva s jedním 
potenciálním příjemcem dotace, protože předložil nepravdivé čestné prohlášení a ze 
strany Krajského úřadu Libereckého kraje je s ním vedeno řízení pro porušení
rozpočtové kázně. Žádáme o posunutí termínu na 31. 12. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Nesplněno, žádáme o posunutí termínu do 31. 12. 2016. 
Důvod: u jednoho žadatele se šetří možný dotační podvod. Než bude nastalá situace vyřešena, 
žádáme o posun termínu do 31. 12. 2016.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 125/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k.ú. Jablonec nad Nisou a v k. ú. Rýnovice 
(FAMA 2015/07/075)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi  
- p.p.č. 1348/11 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1404/31 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 1846/4 o výměře 3947 m2, ostatní plocha silnice,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 123

- p.p.č. 2299/7 o výměře 3004 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2407/1 o výměře 817 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 2412/2 o výměře 434 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č 2428/18 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p.p.č. 2464/42 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 2464/20 o výměře 87 m2, označené jako p.p.č. 2464/20, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 5506-237/2013 ze dne 5. 12. 
2013, 
vše v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou,
- p.p.č. 179/7 o výměře 49 m2, ostatní plocha, zeleň, v katastrálním území Rýnovice, obci 
Jablonec nad Nisou, evidovaným na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,
od statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 
338.760 Kč (slovy: tři sta třicet osm tisíc sedm set šedesát korun českých), jedná se o 
výkup pozemků pod silnicí III. tř. za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2.

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - smlouva 
u podpisu DS.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 198/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/095)
2.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/010)
3.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/092)
4.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/009)
5.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/094)
6.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/062)
7.      pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu( FAMA 2016/03/026)
8.      pozemku v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/096)
9.      pozemků v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/012)
10.      pozemků v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/078)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 1537 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 10 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 720 Kč (slovy:  sedm set dvacet korun českých); neuplatnění refundace, 
bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 123

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi
-p.p.č. 190/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-p.p.č. 190/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 367 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč (slovy:  šest set korun českých); neuplatnění
refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi 
p.p.č. 198/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 285 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 480 Kč (slovy:  čtyři sta osmdesát korun českých); neuplatnění
refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

4. a) koupi
-p.p.č. 1181/1 o výměře 31 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1181/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1181/4 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1181/6 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-p.p.č. 1181/8 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1181/10 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 24 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 4360 Kč (slovy:  čtyři tisíce tři sta šedesát korun 
českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

5. a) koupi
-p.p.č. 79/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 79/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 123

vlastnictví č. 93 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy:  sto dvacet korun českých); 
neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

6. a) koupi 
p.p.č. 126/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 257 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč (slovy:  čtyřicet korun 
českých);  bude hrazeno z rozpočtu odboru dopravy, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

7. a) koupi 
-p.p.č. 1535 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1536 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 240 Kč (slovy:  
dvě stě čtyřicet korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu 
kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

8. a) koupi 
p.p.č. 1016/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 11 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč (slovy:  čtyřicet 
korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

9. a) koupi 
-p.p.č. 36/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice,
-p.p.č. 36/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 123

v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 239 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě
korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

10. a) koupi 
-p.p.č. 111/5 o výměře 52 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-p.p.č. 111/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 7 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 2.680 Kč (slovy:  dva tisíce šest set osmdesát korun českých); bude hrazeno z 
rozpočtu odboru dopravy, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - 2 
smlouvy u podpisu DS 
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 340/16/ZK
Majetkoprávní operace – směna:
1)      pozemků v k.ú. Kravaře v Čechách
2)      pozemků v k.ú. Lázně Libverda
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Vlastivědného muzea a 
galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, Náměstí Osvobození 297, 470 34 
Česká Lípa, IČ 00360198: p.p.č. 342/2 o výměře 173 m2 a p.p.č. 337/2 o výměře 71 
m2, obě ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým 
plánem č. 423-311/2015 ze dne 11. 6. 2015, nacházejících se v k.ú. Kravaře v 
Čechách, obci Kravaře, cena pozemků činí částku 46.280 Kč (slovy: čtyřicet šest 
tisíc dvě stě osmdesát korun českých),
za pozemek ve vlastnictví

o výměře 11 m2, zahrada, vymezená geometrickým plánem č. 423-311/2015 
ze dne 11. 6. 2015, nacházející se v k.ú. Kravaře v Čechách, obci Kravaře, cena 
pozemku činí částku 2.600 Kč (slovy: dva tisíce šest set korun českých). Směna 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 123

bude provedena s doplatkem.
doplatí Libereckému kraji částku ve výši 43.680 Kč (slovy: čtyřicet tři tisíc šest set 
osmdesát korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, se sídlem Náměstí Osvobození 297, 
470 34 Česká Lípa, IČ 00360198, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

2. a) směnu pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec a 
to:  p.p.č. 49/3 o výměře 35 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezená geometrickým plánem č. 462-1308/2014 ze dne 9. 12. 2014, nacházející
se v k.ú. Lázně Libverda, obci Lázně Libverda, cena pozemků činí částku 3.500 Kč
(slovy: tři tisíce pět set korun českých),
za pozemek ve vlastnictví společnosti LE CYGNE SPORTIF GROUPE a.s., se 
sídlem Závišova 66/13, 140 00 Praha 4 – Vinohrady, IČ 61860042 a to: p.p.č. 1/2 o 
výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená geometrickým 
plánem č. 462-1308/2014 ze dne 9. 12. 2014, nacházející se v k.ú. Lázně Libverda, 
obci Lázně Libverda, cena pozemků činí částku 1.700 Kč (slovy: jeden tisíc sedm set 
korun českých). Směna bude provedena s doplatkem. Společnost LE CYGNE 
SPORTIF GROUPE a.s. doplatí Libereckému kraji částku ve výši 1.800 Kč (slovy: 
jeden tisíc osm set korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 - čeká se 
na souhlas stavebního úřadu s dělením pozemků.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 375/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.203/16 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, který
byl schválen usnesením č. 33/16/ZK ze dne 26. 1. 2016 z původní částky 15.000.000 Kč
na konečnou výši 25.272.308 Kč,

2) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 203/16, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
25.272.302,39 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální
rozvoj, programu č. 2.1 Program obnovy venkova a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova, v 
úhrnné výši 25.272.302,39 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 123

TABULKA

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v 
rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků:

Poř.
č.

Příjemce dotace/ žadatel IČ Název projektu

93 Obec Hrubá Skála 00275751 Oprava venkovské prodejny

94 Obec Peřimov 00275999
Zpevnění plochy v areálu dětského 
hřiště a sportoviště v obci Peřimov

95 Obec Bílá 00262668

Celková oprava požární nádrže 
Vlčetín,dokončení opravy požární
nádrže Chvalčovice

96 Obec Bozkov 00275611
Rekonstrukce hřbitovního domku a 
okolí

97 Obec Proseč pod Ještědem 00671941
DT 1 - Rekonstrukce dětského hřiště
„Borovičky“

98
Tělocvičná jednota Sokol 
Zásada 60252197

Rekonstrukce topného systému 
Sokolovna Zásada - I. část

99 Obec Zahrádky 00261092 Nová výsadba sloupovitých dubů

100 Jilemnicko - svazek obcí 70694061
Zajištění celoroční činnosti společné
poradenské kanceláře mikroregionu

101
SVAZEK OBCÍ
NOVOBORSKA 68955057

Údržba zeleně v členských obcích 
Svazku obcí Novoborska

102 Obec Jiřetín pod Bukovou 00832022 Obnova sportovního areálu
103 Obec Dalešice 43256201 Oprava márnice

104
MIKROREGION 
PODKOZÁKOVSKO 70229724

Vzdělávání a poradenství DSO 
Mikroregionu Podkozákovsko

r o z h o d u j e
3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedenému subjektu z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 
vyhlášenými v programu:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu Důvod nesouladu žádosti

105 Obec 
Ktová

005808
21

Oprava plotu u Obecního 
úřadu

Účel, na který žadatel požaduje 
dotaci, není stanoven v žádném z 
dotačních titulů uvedených v 
Podmínkách pro poskytování
účelových dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje, oblasti podpory 
č. 2 regionální rozvoj - program č. 
2.1  - Program obnovy venkova. 

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 123

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.1 
Program obnovy venkova
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program 
obnovy venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 31. 1. 2017

Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) Žádáme o posunutí termínu z 31. 12. 2016 do 31. 1. 2017 z důvodu schvalování
změn v projektech, předkládaných v zastupitelstvu kraje na vlastní žádost příjemců
dotací.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 522/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej: nemovitých věcí v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prodej části p.p.č. 376 díl „f“ o výměře 19260 m2, p.p.č. 386 o výměře 2677 m2, p.p.č. 388 o 
výměře 2318 m2, části p.p.č. 392/1 díl „e“ o výměře 6313 m2, části p.p.č. 394 díl „d“ o 
výměře 3684 m2, části p.p.č. 470 díl „c“ o výměře 5254 m2, sloučených do p.p.č. 386 o 
celkové výměře 39505 m2, vše ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 331-
484/2012 ze dne 16. 6. 2012, a dále p.p.č. 359 o výměře 28 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 384 o výměře 34 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 385 o výměře 360 m2, zastavěná
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 390 o výměře 180 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 391 o výměře 80 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., p.p.č. 392/2 o 
výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 
nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, evidovaných na listu vlastnictví
č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

IČO 65648170, za kupní cenu ve výši 3.988.350 Kč (slovy: tři miliony 
devět set osmdesát osm tisíc tři sta padesát korun českých), s tím, že poplatníkem daně z 
nabytí nemovitých věcí bude kupující
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodložení termínz do 30. 6. 2017 - čeká se na 
úhradu kupní ceny
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 123

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:

USNESENÍ č. 454/14/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil
2.      pozemků v k.ú. Zákupy
3.      pozemků v k.ú. Chrastava I
4.      nemovitostí v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou
5.      pozemků v k.ú. Dubá
6.      pozemků v k.ú. Jablonecké Paseky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1642/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 384-104/2013 ze dne 17. 10. 2013, nacházející se 
v k.ú. Bítouchov u Semil, obci Semily, Městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 
Semily, IČ 00276111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 900 Kč (slovy: devět set 
korun českých), pozemek se nachází pod Pomníkem padlých ve vlastnictví města,

2. darování p.p.č. 928/8 o výměře 195 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 928/9 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
část p.p.č. 928/1 označená jako díl „h“ o výměře 114 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1320-61/2014 ze dne 9. 6. 
2014, nacházejících se v k.ú. Zákupy, obci Zákupy, Městu Zákupy, se sídlem Borská 5, 
471 23 Zákupy, IČ 00261114, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 10.117 Kč
(slovy: deset tisíc sto sedmnáct korun českých), pozemky se nachází pod chodníky 
a zatravněnými plochami,

3. darování p.p.č. 1462/2 o výměře 643 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
1462/3 o výměře 101 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/5 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, p.p.č. 1462/8 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházejících se 
v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na listu vlastnictví č. 488 
u Katastrálního pracoviště Liberec, Městu Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 
Chrastava, IČ 00262871, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 55.790 Kč (slovy: 
padesát pět tisíc sedm set devadesát korun českých), pozemky se nacházejí pod 
vyřazenou silnicí - slepý úsek silnice III/27251 (ul. Vítkovská),

4. darování p.p.č. 2887/1 o výměře 8504 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, nacházející se v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad 
Nisou, a evidovaná na listu vlastnictví č. 186 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně
stavby silnice na uvedeném pozemku, Městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí
74, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí
595.280 Kč (slovy: pět set devadesát pět tisíc dvě stě osmdesát korun českých), jedná se 
o vyřazenou komunikaci, která slouží jako jediná přístupová cesta obyvatelům osady 
Uhelná,

5. darování p.p.č. 2769/8 o výměře 24 m2,  p.p.č. 2769/9 o výměře 26 m2,  p.p.č. 2769/11 
o výměře 17 m2, p.p.č. 2769/12 o výměře 5 m2,  p.p.č. 2769/13 o výměře 92 m2,  p.p.č. 
2769/14 o výměře 9 m2, p.p.č. 2769/15 o výměře 26 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Dubá, obci Dubá, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 984 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Dubá, se sídlem 
Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ 00260479, hodnota pozemků dle účetní
evidence činí 3.980 Kč (slovy: tři tisíce devět set osmdesát korun českých), jedná se 
o pozemky zastavěné chodníky v rámci akce „Dubá – chodník Nedamovská“,

6. darování p.p.č. 1852 o výměře 858 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 123

1720/39 o výměře 122 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 652-89/2013 ze dne 17. 9. 2013, nacházejících se 
v k.ú. Jablonecké Paseky, obci Jablonec nad Nisou, Statutárnímu městu Jablonec nad 
Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 
jedná se o pozemky, na kterých se nachází chodník a veřejná zeleň

a u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015
Posunutí termínu: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr dne 19. 10. 2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji : - Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva u 
podpiu DS + souhlas s dělením pozemků
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2016 - zaslána 
smlouva k podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2015 - jednání s 
městem Jablonec nad Nisou,
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 322/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemků v k.ú. Noviny pod Ralskem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi 
- části p.p.č. 97/3 označené jako díl „d“ o výměře 797 m2, 
- části p.p.č. 97/1 označené jako díl „b“ o výměře 37 m2, 
nově sloučených do p.p.č. 97/3, zahrada, vymezených geometrickým plánem č. 556-
620/2013, ze dne 3. 9. 2013, v katastrálním území Noviny pod Ralskem, obci Noviny pod 
Ralskem, evidovaných na listu vlastnictví č. 10 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 33.360 
Kč (slovy:  třicet tři tisíc tři sta šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod 
silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení

Termín: 31. 12. 2015
Posunutí termínu: 30. 6. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 12. 8. 2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - čeká se na 
schválení smlouvy soudem 
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - čeká se na 
schválení smlouvy soudem
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 123

USNESENÍ č. 363/15/ZK
Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS 
rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
znění dokumentu „Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery 
OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“
a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti zajistit další postup dle „Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 
917 04 – transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, usnesením č. 41/16/ZK ze dne 26. 1. 2016 upraven dokument 
s názvem „Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery 
OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“ a dotace v oblasti sportu a 
tělovýchovy administrovány v souladu s upraveným dokumentem.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 395/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Roprachtice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 2217/1 o výměře 644 m2, nově označené jako p.p.č. 2217/2, ostatní
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 428-1454/2015 ze dne 18. 5. 2015, v 
katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidované na listu vlastnictví č. 23 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od spoluvlastníků

podíl o velikosti 1/4 představující částku 
8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát korun českých) z kupní ceny, 

podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: 
osm tisíc padesát korun českých) z kupní ceny,  

podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát 
korun českých) z kupní ceny, a podíl o 
velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát korun českých) z 
kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 32.200 Kč (slovy: 
třicet dva tisíc dvě stě korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. třídy za 
státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 30. 10. 2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - smlouva 
OLP/2317/2015 u podpisu DS.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu na 30. 6. 2016 - smlouvy u 
podpisu DS.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 123

USNESENÍ č. 494/15/ZK
Majetkoprávní operace - zřízení budoucí služebnosti:
          k pozemku v k.ú. Karlov u Josefova Dolu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1990 v k. ú. Karlov u Josefova Dolu, obec Josefův Důl, 
vedeném na LV č. 51 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou. Budoucí povinný Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 
1106/19, 50008 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci 
silnice, kde v místě záboru zasáhne konstrukce mostu vodní tok. Úplata za zřízení služebnosti 
byla stanovena budoucím povinným ve výši 10.000 Kč + DPH v platné výši,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/3071/2015 podepsána dne 19. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 495/15/ZK
Majetkoprávní operace - bezúplatné nabytí:
     a) revokace usnesení č. 503/14/ZK a usnesení č. 1963/14/RK
     b) bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Horní Prysk
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
usnesení číslo 503/14/ZK
s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí: 
- p.p.č. 527 o výměře 607 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území Horní
Prysk, obci Prysk, evidovaný na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od České republiky – Státní statek 
Bílý Kostel, státní podnik v likvidaci, se sídlem Žitavská 100, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
IČ 18382282, část výše uvedeného pozemku bude trvale zabrána předmětnou stavbou v 
rámci investiční akce „ROP rekonstrukce silnice III/26318 od I/13“,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 17. 12. 2015.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 497/15/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
     1. pozemků v k.ú. Mimoň (FAMA 2015/10/004)
     2. pozemků v k.ú. Levínská Olešnice (FAMA 2015/10/023)
     3. pozemků v k.ú. Jablonné v Podještědí (FAMA 2015/10/027)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 123

1. a) koupi 
- části p.p.č. 4654 o výměře 64 m2, nově označená jako p.p.č. 4654/3, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 4655 o výměře 21 m2, nově označená jako p.p.č. 4655/2, ostatní plocha, 
silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 2036-879/2012 ze dne 18.10.2012, 
vše v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 
města Mimoň, se sídlem Mírová 120, Mimoň III, 471 24 Mimoň, IČ 002 60 746, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.250 Kč (slovy:  čtyři tisíce dvě stě
padesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí II. tř., za státem 
refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi 
- části p.p.č. 1449/7 o výměře 12 m2, nově označená jako p.p.č. 1449/12, ostatní
plocha, ostatní komunikace, 
- části p.p.č. 1460/1 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 1460/19, ostatní
plocha, ostatní komunikace, 
vše vymezené geometrickým plánem číslo 251-781/2013 ze dne 10.12.2013 a 
evidované v katastrálním území Levínská Olešnice, obci Levínská Olešnice, 
evidované na listu vlastnictví č. 10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od obce Levínská Olešnice, se 
sídlem č.p. 94, 51401 Levínská Olešnice, IČ: 00854662 za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 600 Kč (slovy: šest set korun českých), jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

3. a) koupi 
- p.p.č. 1284/1 o výměře 818 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- části p.p.č. 1262/1 o výměře 779 m2, nově označená jako p.p.č. 1262/34, ostatní
plocha, silnice, vymezená geometrickým plánem č. 805-175/2015, ze dne 1. 10. 
2015, vše v katastrálním území Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, 
evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec, od města Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí
míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 00260576, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 71.670 Kč (slovy: sedmdesát jedna tisíc 
šest set sedmdesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicemi II. tř. a 
III. tř., za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2 u silnic II. tř. a za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2 u silnic III. tř.,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 123

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí
dne 25. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 498/15/ZK
Majetkoprávní operace - koupě pozemků v k.ú. Roztoky u Jilemnice a v k.ú. Velké
Hamry (FAMA 2015/10/019)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi 
-  p.p.č. 306 o výměře 2726 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území
Velké Hamry, obci Velké Hamry, evidovaném na listu vlastnictví č. 1246 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
- p.p.č. 2094/4 o výměře 2233 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Roztoky u Jilemnice, obci Roztoky u Jilemnice, evidovaném na listu vlastnictví č. 
825 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od Českých 
drah, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ
70994226, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 587.000 Kč  (slovy: pět set 
osmdesát sedm tisíc korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za 
státem refundovanou cenu pouze ve výši  40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou (stran p.p.č.306 v k.ú. Velké Hamry) a Katastrální pracoviště Semily (stran p.p.č. 
2094/4 v k.ú. Roztoky u Jilemnice),

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, oba návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí
dne 17. 8. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 502/15/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
          pozemků v k.ú. Roprachtice (FAMA 2015/10/020)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi části  p.p.č. 2787/2 o výměře 221 m2, nově označená jako p.p.č. 2787/3, trvalý
travní porost, vymezená geometrickým plánem č. 442-475/2015, ze dne 30. 7. 2015, v 
katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidováno na listu vlastnictví č. 586 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 8.840 Kč (slovy: osm tisíc osm set čtyřicet korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 123

70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 5. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 544/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
1.      k pozemku v k. ú. Horní Police
2.      k pozemkům v k. ú. Dolní Řasnice, Horní Řasnice a Srbská
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 231/9 v k. ú. Horní Police, obec Horní Police, 
vedeném na LV č. 270 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Česká Lípa, budoucí povinný Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov, budoucí oprávněný Liberecký kraj, jedná se o rekonstrukci silnice – snížení
hlukových emisí z dopravy, úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 55 
Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, 
minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

2. zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 2745 v k. ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, 
vedeném na LV č. 64, p.p.č. 1706/3 v k. ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, vedeném 
na LV č. 47, p.p.č. 1190, p.p.č. 1192/1, p.p.č. 1199/2 a p.p.č. 1201/2 v k. ú. Srbská, obec 
Horní Řasnice, vedeném na LV č. 47, vše u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant, budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta 
Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové, budoucí oprávněný Liberecký kraj, jedná se o 
rekonstrukci silnice a mostu, úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 
Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemků, na základě geometrického plánu, 
minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno: smlouva č. OLP/3428/2015 podepsána dne 19. 2. 2016, 
smlouva č. OLP/3414/2015 podepsána dne 22. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 545/15/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
1.      pozemku v k.ú. Žďár v Podbezdězí (FAMA 2015/10/012)
2.      pozemků v k.ú. Okna v Podbezdězí a v k.ú. Luka (FAMA 2015/10/011)
3.      pozemku v k.ú. Karlov u Josefova Dolu (FAMA 2015/10/032)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) budoucí koupi části p.p.č. 1074/3 o předpokládané výměře 595 m2, trvalý travní
porost, v katastrálním území Žďár v Podbezdězí, v obci Doksy, evidovaném na listu 
vlastnictví č. 161 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Česká Lípa, od za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 50 Kč za m2, po dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice 
II/273 Okna - hranice kraje“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 123

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi
- části p.p.č. 193/4 o předpokládané výměře 679 m2, ostatní plocha, v katastrálním 
území Luka, v obci Luka, evidovaném na listu vlastnictví č. 135 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa,
- části p.p.č. 203 o předpokládané výměře 161 m2, vodní plocha,
- části p.p.č. 208 o předpokládané výměře 211 m2, ostatní plocha,
- části p.p.č. 210 o předpokládané výměře 145 m2, ostatní plocha,
- části p.p.č. 255/1 o předpokládané výměře 21 m2, ostatní plocha,
vše v katastrálním území Okna v Podbezdězí, v obci Okna, evidováno na listu 
vlastnictví č. 362 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Česká Lípa,
od  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 200 Kč za m2, po dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice II/273 Okna -
hranice kraje“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa,

3. a) budoucí koupi části p.p.č. 1990 o předpokládané výměře 36 m2, vodní plocha, v 
katastrálním území Karlov u Josefova Dolu, v obci Josefův Důl, evidovaném na listu 
vlastnictví č. 51 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Jablonec nad Nisou, od ČR – Lesů České republiky, s.p., se sídlem Nový Hradec 
Králové, Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08, IČ 42196451, za kupní
cenu stanovenou znaleckým posudkem vyhotoveným soudním znalcem, kdy 
objednatelem znaleckého posudku bude ČR – Lesy České republiky, s.p., po 
dokončení stavební akce „rekonstrukce silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno: smlouva č. OLP/3508/2015 podepsána dne 3. 2. 2016, smlouva 
č. OLP/3509/2016 podepsána dne 11. 2. 2016, smlouva č. OLP/3510/2016 podepsána dne 
3. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 546/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Bratrouchov (FAMA 2015/10/036)
2.      pozemku v k.ú. Bulovka (FAMA 2015/10/044)
3.      pozemků v k.ú. Tuhaň u Stružince (FAMA 2015/11/003)
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 123

s c h v a l u j e

1. a) koupi části st.p.č. 161 o výměře 219 m2, nově označeném jako p.p.č. 1850, ostatní
plocha, ostatní komunikace, části p.p.č. 1592/1 o výměře 329 m2, nově označeném 
jako p.p.č. 1592/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše vymezené geometrickým 
plánem č. 252-1519/2015 ze dne 15. 9. 2015, v katastrálním území Bratrouchov, 
obci Jablonec nad Jizerou, evidováno na listu vlastnictví č. 1093 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od manželů a podílových 
spoluvlastníků

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 21.920 Kč (slovy: 
dvacet jedna tisíc devět set dvacet korun českých); jedná se o výkup pozemků pod 
silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

2. a) koupi části p.p.č. 106 o výměře 39 m2, nově označeném jako p.p.č. 106/2, ostatní
plocha, jiná plocha, vymezeném geometrickým plánem č. 394-1149/2015, ze dne 25. 
6. 2015, v katastrálním území Bulovka, obci Bulovka, evidováno na listu vlastnictví
č. 53 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
1.560 Kč (slovy: jeden tisíc pět set šedesát korun českých); jedná se o výkup 
pozemků pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi p.p.č. 885/16 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 885/17 o výměře 2 
m2, ostatní plocha, silnice a p.p.č. 885/18 o výměře 227 m2, ostatní plocha, silnice, 
vše v katastrálním území Tuhaň u Stružince, obci Stružinec, evidováno na listu 
vlastnictví č. 420 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Semily, od  
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 11.850 Kč (slovy: jedenáct tisíc osm set 
padesát korun českých); jedná se o výkup pozemků pod silnicí II. třídy za státem 
refundovanou cenu 50 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí
dne 18. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 547/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 123

          pozemku v k. ú. Bulovka (FAMA 2015/11/003)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 2856 o výměře 20 m2, nově označená, jako p.p.č. 2856/2 ostatní
plocha, jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 393-1148/2015 ze dne 8. 7. 
2015, v katastrálním území Bulovka, obci Bulovka, evidované na listu vlastnictví č. 
10001, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdlant, od obce Bulovka, se sídlem Bulovka 101, IČ 00262692, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 800 Kč (slovy: osm set korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí III. třídy, za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 8. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 549/15/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Javorník u Českého Dubu
2.      pozemků v k.ú. Horní Police
3.      pozemků v k.ú. Brniště a Velký Grunov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 782/21 o výměře 710 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 349-187/2015 ze dne 29. 7. 2015, 
nacházející se v k.ú. Javorník u Českého Dubu, obci Proseč pod Ještědem, obci Proseč
pod Ještědem, se sídlem proseč pod Ještědem 89, 463 43 Český Dub, IČ 00671941, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 12.425 Kč (slovy: dvanáct tisíc čtyři sta dvacet pět 
korun českých), na pozemku se nachází polní cesta zajišťující přístup k sousedním 
pozemkům,

2. darování p.p.č. 116/3 o výměře 77 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 116/4 o výměře 773 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 116/5 o výměře 106 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 124/2 o výměře 205 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 124/4 o výměře 28 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, p.p.č. 117/6 o 
výměře 179 m2, p.p.č. 252/12 o výměře 1 m2, p.p.č. 252/13 o výměře 1 m2, vše ostatní
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Horní Police, obec Horní Police, 
obci Horní Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ 00524662, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 27.079,80 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc sedmdesát 
devět korun českých, 80 haléřů), jedná se o pozemky pod chodníkem ve vlastnictví obce, 
zatravněnou plochou a starým klenbovým mostem,

3. darování p.p.č. 1118/4 o výměře 137 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 1118/5 o výměře 46 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 
1118/7 o výměře 289 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
1118/8 o výměře 212 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/9 o výměře 
128 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/10 o výměře 46 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 123

m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/18 o výměře 160 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/19 o výměře 17 m2, ostatní plocha, 
způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/21 o výměře 55 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, p.p.č. 1118/22 o výměře 21 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, p.p.č. 1118/24 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 
p.p.č. 1118/26 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1118/30 o 
výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1118/34 o 
výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1216/2 o výměře 71 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1216/3 o výměře 47 m2, ostatní
plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Velký Grunov, obec Brniště, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 244 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, a dále 
p.p.č. 1595/22 o výměře 138 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 1595/23 o výměře 75 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1595/24 o 
výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1595/25 o výměře 149 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1595/28 o výměře 2 m2, ostatní
plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1595/29 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob 
využití zeleň, p.p.č. 1599/19 o výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 1599/26 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 
1599/20 o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
1599/21 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 1599/25 o výměře 33 
m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházejících se v k.ú. Brniště, obec Brniště, a 
evidovaných na listech vlastnictví č. 398 a č. 353 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
obci Brniště, se sídlem Brniště čp. 102, 417 29 Brniště, IČ 00260401, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 39.364,62 Kč (slovy: třicet devět tisíc tři sta šedesát čtyři korun 
českých, 62 haléřů), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce a zatravněnou 
plochou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad na katastr nemovitostí podán 
dne 18. 7. 2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - u 
smlouvy OLP/3500/2015 se čeká na souhlas s dělením pozemku.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 595/15/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Silnice III/28116 Borek-Troskovice“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Silnice III/28116 Borek-Troskovice“
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Veřejná zakázka byla zadána, smlouva podepsána 17. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 596/15/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 123

s c h v a l u j e
dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů dokument Odůvodnění veřejné zakázky „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, 
Vidlák)“
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Veřejná zakázka byla zadána, smlouva podepsána 5. 4. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 11/16/ZK
Majetkoprávní operace - zřízení budoucí služebnosti k pozemku v k.ú. Chrastava I
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1480/1 v k. ú. Chrastava I, obec Chrastava, vedeném na 
LV 
č. 531 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, budoucí
povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové, budoucí
oprávněný Liberecký kraj; jedná se o rekonstrukci silnice a mostu, úplata za zřízení
služebnosti byla dohodnuta ve výši 50 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na 
základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/3695/2015 podepsána dne 2. 3. 2016
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 12/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k. ú. Hrádek nad Nisou
2.      pozemku v k. ú. Rádlo
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 103/1 o výměře 932 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 
132/1, 
o výměře 1704 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 1768/2, o výměře 
2855 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše katastrálním území Hrádek nad 
Nisou, obci Hrádek nad Nisou, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od města Hrádek nad 
Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 00262854, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 219.640 Kč (slovy: dvě stě devatenáct tisíc 
šest set čtyřicet korun českých); jedná
se o výkup pozemků pod silnicí III. třídy, za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 123

2. a) koupi části p.p.č. 1171 o výměře 451 m2, nově označené jako p.p.č. 1171/2, ostatní
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1008-242/2014, ze 
dne 16. 10. 2014, v katastrálním území Rádlo, obci Rádlo, evidováno na listu 
vlastnictví
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou, od obce Rádlo, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ: 00262544, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 18.040 Kč (slovy: osmnáct tisíc čtyřicet 
korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. třídy, za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno: návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí
dne 16. 2. 2016 a dne 17. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 14/16/ZK
Majetkoprávní operace - koupě:
1.      pozemku v k. ú. Bulovka
2.      pozemků v k. ú. Dětřichov u Frýdlantu
3.      pozemku v k. ú. Harrachov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- části p.p.č. 170 o výměře 18 m2, nově označené jako p.p.č. 170/2, ostatní plocha, 
jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 393-1148/2015, ze dne 8. 7. 2015, 
v katastrálním území Bulovka, obci Bulovka, evidováno na listu vlastnictví č. 358 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
720 Kč (slovy: sedm set dvacet korun českých), jedná se o výkup pozemků pod 
silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi 
-  části p.p.č. 1882/2 o výměře 103 m2, nově označené jako p.p.č. 1882/6, ostatní
plocha, silnice,
-  části p.p.č.1882/3 o výměře 7 m2, nově označené jako p.p.č. 1882/7, ostatní
plocha, silnice, vše vymezené geometrickým plánem č.545-1139(6)/2014, ze dne 9. 
6. 2014, 
v katastrálním území Dětřichov u Frýdlantu, obci Dětřichov, evidované na listu 
vlastnictví č. 91 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od  za vzájemně dohodnutou kupní cenu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 123

ve výši 6.600 Kč (slovy: šest tisíc šest set korun českých), jedná se o výkup 
pozemků pod silnicí III. třídy, za státem refundovanou cenu do výše 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi části p.p.č. 49/4 o výměře 12 m2, nově označené jako p.p.č. 49/13, travní
porost, vymezené geometrickým plánem č. 2122-312/2015, ze dne 15. 6. 2015, v 
katastrálním území Harrachov, obci Harrachov, evidováno na listu vlastnictví č. 141 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 480 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát korun českých), jedná se o výkup 
pozemků pod silnicí, předmětný pozemek je trvale dotčen stavbou "Rekonstrukce 
mostu přes říčku Milnici 
v Harrachově ev. č. 1020-1",

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí
dne 2. 11. 2016
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 15/16/ZK
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k 
pozemkům 
v k.ú. Tuhaň u Stružince
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitostem: 
p.p.č. 636/1 o výměře 9506 m2, trvalý travní porost a p.p.č. 636/8 o výměře 4564 m2, trvalý
travní porost, vše nacházející se v katastrálním území Tuhaň u Stružince, v obci Stružinec, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 614 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily, které jsou předmětem kupní smlouvy ze dne 1. 10. 2015, uzavřené mezi 

na straně prodávající a 
na straně kupující, kdy Libereckému 

kraji zůstává předkupní právo i nadále zachováno
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 27. 1. 2016
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 16/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 123

Majetkoprávní operace - budoucí koupě pozemků v k.ú. Srbská
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) budoucí koupi
•části p.p.č. 205 o předpokládané výměře 8 m2, trvalý travní porost, 
•části p.p.č. 206 o předpokládané výměře 17 m2, trvalý travní porost, 
•části p.p.č. 878 o předpokládané výměře 147 m2, trvalý travní porost, 
•části p.p.č. 881/1 o předpokládané výměře 73 m2, trvalý travní porost, 
•části p.p.č. 909 o předpokládané výměře 38 m2, ostatní plocha, 
•části p.p.č. 1148/8 o předpokládané výměře 60 m2, ostatní plocha, 
vše v katastrálním území Srbská, v obci Horní Řasnice, evidováno na listu vlastnictví č. 
117 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300 Kč
za m2, 
po dokončení stavební akce „Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice -
Srbská
- státní hranice“,

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/4019/2015 podepsána dne 17. 8. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 41/16/ZK
Zrušení usnesení č. 1276/15/RK a 363/15/ZK, úprava dokumentu Administrace dotací
na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého 
kraje 
v roce 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
z r u š u j e
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/15/ZK ze dne 25. 8. 2015,
s c h v a l u j e
upravené znění dokumentu „Administrace dotací na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 
– transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“
a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit další postup dle upraveného znění dokumentu „Administrace dotací
na tělovýchovu a sport z kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v 
roce 2016“.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dotace v oblasti sportu a tělovýchovy administrovány 
v souladu s upraveným dokumentem s názvem: „Administrace dotací na tělovýchovu a 
sport z kapitoly 917 04 – transfery OŠMTS rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016“.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 123

USNESENÍ č. 69/16/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti k pozemku v k. ú. Žernov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 2262 v k. ú. Žernov, obec Žernov, vedeném na LV č. 352 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, budoucí povinný
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové, budoucí oprávněný
Liberecký kraj; jedná se o rekonstrukci mostu, úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve 
výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, 
minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/41/2016 podepsána dne 26. 4. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 70/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k. ú. Desná III
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 542 o výměře 30 m2, nově označené jako p.p.č. 542/2, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 783-39/2015, ze dne 3.7.2015, v katastrálním 
území Desná III, obci Desná, evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od města Desná, se 
sídlem Krkonošská 318, Desná II, 468 61 Desná, IČ 00262307, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých);  jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí II. třídy, za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslána na katastr nemovitostí dne 21. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 81/16/ZK
Projekt „Česko-polská Hřebenovka – východní část“
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní
část“ a předložení projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2“ 
programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím vedoucího partnera 
projektu,
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Česko-polská Hřebenovka –
východní část“ připadající na aktivity Libereckého kraje až do celkové výše 350.000 Kč
(odpovídající částce 14.000 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 2016 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 123

– 2023, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci operačního programu Interreg 
V-A  Česká republika – Polsko

2. předpokládané předfinancování části projektu připadající na aktivity Libereckého kraje až
do výše 2.250.000 Kč (odpovídá částce 90.000 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho 
rozložení v letech 2016 – 2023

c) dohodu č. OLP/193/2016 o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka –
východní část“

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

a) zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2016-2023

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

b) předložit Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“ 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu

Termín: 31. 03. 2016
Posunutí termínu: 31. 7. 2016

Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, projekt nebyl schválen řídícím orgánem, proto není možné zajistit 
vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2016 - 2023.
K výše uvedenému úkolu sděluji: k vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování
daného projektu v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016-2023 dojde až srpnu. Proto 
žádáme o prodloužení termínu splnění do 31. 12. 2016.
Ad b) Splněno, Dohoda o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní
část“ byla hejtmanem Libereckého kraje podepsána dne 19. 5. 2016.
PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu z důvodu 
změny termínu výzvy k předkládání žádostí do projektu, žádá posunutí termínu podpisu 
smlouvy do 31. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 123/16/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
1.      k pozemkům v k. ú. Chuchelna a k. ú. Semily
2.      k pozemku k. ú. Semily
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1901, p.p.č. 1903, obě v k. ú. Chuchelna, obec 
Chuchelna, evidovaných na LV č. 566 a p.p.č. 4124 v k. ú. Semily, obec Semily, 
evidované na LV 2514, vše u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily. Budoucí povinný Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 
1106/19, 50008 Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o 
rekonstrukci silnice a dvou mostů, kde v místě záboru zasáhnou konstrukce mostů vodní
tok. Úplata za zřízení služebnosti byla stanovena budoucím povinným ve výši 20.000 Kč
+ DPH v platné výši,

2. zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 4129/1 v k. ú. Semily, obec Semily, evidované na LV 
2514, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily. Budoucí
povinný Lesy České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci mostu, kde v místě



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 48 / 123

záboru zasáhne konstrukce mostu vodní tok. Úplata za zřízení služebnosti byla stanovena 
budoucím povinným ve výši 10.000 Kč + DPH v platné výši,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouvy č. OLP/353/2016 a OLP/416/2016 podepsány 
dne 11. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 126/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Martinice v Krkonoších
2.      pozemků v k.ú. Radimovice u Sychrova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 1129/3 o výměře 554 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 483-45/2015 ze dne 26. 11. 2015, 
nacházející se v k.ú. Martinice v Krkonoších, obec Martinice v Krkonoších, obci 
Martinice v Krkonoších, se sídlem Martinice v Krkonoších 131, 512 33 Martinice v 
Krkonoších, IČ 00580805, hodnota daru dle účetní evidence činí 11.634 Kč (slovy: 
jedenáct tisíc šest set třicet čtyři korun českých), jedná se o pozemek, na kterém se 
nachází chodník ve vlastnictví obce,

2. darování p.p.č. 1270/5 o výměře 351 m2 a p.p.č. 1270/6 o výměře 14 m2, obě ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 464-
6956/2015 ze dne 23. 9. 2015, nacházejících se v k.ú. Radimovice u Sychrova, obec 
Radimovice, obci Radimovice, se sídlem Radimovice 47, 463 44 Sychrov, IČ 00671932, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 6.935 Kč (slovy: šest tisíc devět set třicet pět korun 
českých), jedná se o pozemky pod nově zbudovaným chodníkem ve vlastnictví obce,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí dne 4. 5. 2016 
(OLP/527/2016) a 19. 9. 2016 (OLP/528/2016).
K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - čeká se na 
souhlas s dělením pozemků.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 128/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej:
1.      pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou
2.      pozemku v k.ú. Žandov u České Lípy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 1776/4 výměře 69 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená
geometrickým plánem č. 249-31/2015 ze dne 12. 10. 2015, nacházející se v k.ú. 
Jindřichov nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, manželům 

za kupní cenu ve výši 6.900 
Kč (slovy: šest tisíc devět set korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí
nemovitých věcí budou kupující, předmětný pozemek úzce souvisí s pozemky ve 
vlastnictví kupujících,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 49 / 123

2. prodej p.p.č. 1225/2 o výměře 11980 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 806-65/2015 ze dne 14. 5. 2015, 
nacházející se v k.ú. Žandov u České Lípy, obci Žandov, státnímu podniku Lesy České
republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČ 42196451, za kupní cenu ve výši 360.000 Kč (slovy: tři sta šedesát tisíc 
korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
předmětná část pozemku slouží jako přístupová cesta do lesního komplexu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno, návrhy na vklad zalány na katastr nemovitostí dne 30. 5. 2016 
(OLP/525/2016) a dne 12. 7. 2016 (OLP/524/2016).
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 31. 12. 2016 - čeká se na 
úhradu kupní ceny.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 129/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k. ú. Dolní Štěpanice
2.      pozemku v k. ú. Lasvice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
-p.p.č. 1270/20 o výměře 238 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1270/28 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice,
vše v katastrálním území Dolní Štěpanice, obci Benecko, evidováno na listu 
vlastnictví č. 147 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Semily, od oba bytem  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.400 Kč (slovy: čtrnáct tisíc 
čtyři sta korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí II. třídy, předmětný  
výkup splňuje podmínky refundace,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

2. a) koupi 
části p.p.č. 212 o výměře 35 m2, nově označené jako p.p.č. 212/2, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 165, 1360-46/2015, ze dne 8. 4. 2015, v 
katastrálním území Lasvice, obci Zákupy, evidováno na listu vlastnictví č. 761 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
1.750 Kč (slovy: jeden tisíc sedm set padesát korun českých), jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí II. třídy, předmětný výkup splňuje podmínky refundace,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 50 / 123

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno, návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí
dne 30. 6. 2016 (OLP/722/2016) a dne 29. 7. 2016 (OLP/721/2016).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 133/16/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k.ú. Frýdlant
2.      k pozemku v k.ú. Hosty
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 1245/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, a evidované na listu vlastnictví č. 
1532 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejichž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ
70890005, dle geometrického plánu č. 2719-503/2015 ze dne 3. 8. 2015, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 15.030 Kč (slovy: patnáct tisíc třicet korun českých) 
+ DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

2. zřízení služebnosti spočívající:

     a) v právu strpění umístění a provozování ČOV a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
zajišťování provozu, údržby, oprav a nutných revizí ČOV umístěné na části p.p.č. 
882/2, vodní plocha, způsob využití vodní nádrž umělá, nacházející se v k.ú. Hosty, 
obec Hosty, a evidované na listu vlastnictví č. 312 u Katastrálního pracoviště České
Budějovice, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem 
Holečkova 106/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ 70889953, dle geometrického plánu 
č. 329-6/2016 v části „A“ ze dne 10. 2. 2016, ve prospěch každého vlastníka st.p.č. 
108, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Hosty č.p. 6, bydlení, st.p.č. 
184, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, bydlení, st.p.č. 
185, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 
187, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba bez čp/če, jiná stavba (bez 
LV), a p.p.č. 882/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v 
k.ú. Hosty, obec Hosty, a evidovaných na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního 
pracoviště České Budějovice, a které jsou v současné době ve vlastnictví
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) + 
DPH v zákonné výši,

     b) v právu strpění umístění a provozování kanalizace s výústním objektem a v právu 
vstupu a vjezdu za účelem zajišťování provozu, údržby, oprav a nutných revizí
kanalizace s výústním objektem umístěných na části p.p.č. 882/2, vodní plocha, 
způsob využití vodní nádrž umělá, nacházející se v k.ú. Hosty, obec Hosty, a 
evidované na listu vlastnictví č. 312 u Katastrálního pracoviště České Budějovice, 
jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 106/8, 
150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ 70889953, dle geometrického plánu č. 329-6/2016 v 
části „B“ ze dne 10. 2. 2016, ve prospěch každého vlastníka st.p.č. 108, zastavěná
plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Hosty č.p. 6, bydlení, st.p.č. 184, zastavěná
plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, bydlení, st.p.č. 185, zastavěná
plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st.p.č. 187, zastavěná
plocha a nádvoří, na které stojí stavba bez čp/če, jiná stavba (bez LV), a p.p.č. 882/1, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Hosty, obec Hosty, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního pracoviště České



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 51 / 123

Budějovice, a které jsou v současné době ve vlastnictví Libereckého kraje, za úplatu 
ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno, návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí dne 17. 5. 
2016 (OLP/530/2016) a dne 5. 9. 2016 (OLP/743/2016).
K výše uvedenému úkolu sděluji : Prodíme prodložit termín do 31.12.2016 - smlouva u 
podpisu na Povodí Labe s.p.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 176/16/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dokument Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha“
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit další postup dle 
zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 30. 04. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno. 18. 4. 2016 vyvěšeno odůvodnění na profil zadavatele.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že MMR neví, zda vzhledem ke zpoždění
novelizace Zákona o veřejných zakázkách je možné vyhlásit veřejnou zakázku na stavební
práce „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ dle současně platného zákona, navrhujeme 
posunout termín na dobu platnosti nového ZVZ do 31. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování

USNESENÍ č. 199/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemku v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 2768/4 o výměře 18114 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená
geometrickým plánem č. 602-253/2015 ze dne 19. 11. 2015, nacházející se v k.ú. Václavice u 
Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí
73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí 1.267.980 
Kč (slovy: jeden milion dvě stě šedesát sedm tisíc devět set osmdesát korun českých), jedná
se o pozemek pod vyřazenou silnicí a bude sloužit pro stavbu cyklostezky kolem Jizerek –
Pašerácká stezka
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 31. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 201/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 52 / 123

Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Svor a Cvikov
2.      pozemků v k.ú. Zákupy a Kamenice u Zákup
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 3478/1 díl „d“ o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 1742-53/2012, 702-53/2012 
ze dne 27. 3. 2014, nacházející se v k.ú. Cvikov, obci Cvikov, evidovaná na listu 
vlastnictví č. 94 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, a části p.p.č. 1369/8 díl „b“ o 
výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená geometrickým 
plánem č. 1742-53/2012, 702-53/2012 ze dne 27. 3. 2014, nacházející se v k.ú. Svor, 
obci Svor, evidovaná na listu vlastnictví č. 410 u Katastrálního pracoviště Česká
Lípa, od státního podniku Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 
Hradec Králové, IČ 42196451, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 
Kč (slovy: tři tisíce korun českých), pozemky trvale dotčeny stavbou mostu ev.č. 
26842-6,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi p.p.č. 1844/2 o výměře 4 m2, lesní pozemek, vymezená geometrickým plánem 
č. 1299,224-514/2013 ze dne 14. 8. 2013, nacházející se v k.ú. Zákupy, obci Zákupy, 
a dále  p.p.č. 573/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, a 
p.p.č. 580/4 o výměře 9 m2, lesní pozemek, vymezených geometrickým plánem č. 
1299,224-514/2013 ze dne 14. 8. 2013, nacházející se v k.ú. Kamenice u Zákup, obci 
Zákupy, od státního podniku Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106, 501 
68 Hradec Králové, IČ 42196451, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
3.450 Kč (slovy: tři tisíce čtyři sta padesát korun českých), pozemky trvale dotčeny 
stavbou mostu ev.č. 26836-18,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí
dne 27. 10. 2016 (OLP/888/2016) a dne 10. 10. 2016 (OLP/887/2016).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 202/16/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Žernov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí části p.p.č. 2217/2 o výměře 435 m2, nově označené jako p.p.č. 
2217/5, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 252-
268/2015 ze dne 10. 11. 2015, nacházející se v k.ú. Žernov, obci Žernov, evidované na 
listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR – Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 53 / 123

01312774,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, žádost o bezúplatné nabytí zaslána na Státní pozemkový úřad 
dne 22. 6. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 203/16/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě: pozemků v k.ú. Frýdlant
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 3981 o předpokládané výměře 530 m2, části p.p.č. 3988/4 o 
předpokládané výměře 32 m2, části p.p.č. 3991 o předpokládané výměře 23 m2, a části 
p.p.č. 3998 o předpokládané výměře 25 m2, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. 
Frýdlant, obec Frýdlant, evidovaných na listu vlastnictví č. 1629 u Katastrálního 
pracoviště Frýdlant, od společnosti Frýdlantské strojírny – Rasl a syn a.s., se sídlem 
Žitavská 909, 464 01 Frýdlant, IČ 25006568, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 45 Kč (slovy: čtyřicet pět korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého 
záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/884/2016 podepsána dne 28. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 206/16/ZK
Projekt „Česko-polská Hřebenovka – západní část“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

     a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Česko-polská Hřebenovka 
– západní část“ připadající na aktivity Libereckého kraje až do celkové výše 310.000 
Kč (odpovídající částce 12.400 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v 
letech 2016 – 2018, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci operačního 
programu Interreg V-A Česká republika – Polsko

     b) předpokládané předfinancování části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje až do výše 990.000 Kč (odpovídá částce 39.600 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) 
a jeho rozložení v letech 2016 – 2018

     c) Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – západní část“ č. 
OLP/1116/2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 54 / 123

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

     a) zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v 
rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016-2018

Termín: 30. 07. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

     b) předložit Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – západní
část“ č. OLP/1116/2016 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 05. 2016
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, projekt nebyl schválen řídícím orgánem, proto není možné zajistit 
vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2016-2018.
K výše uvedenému úkolu sděluji: k vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování
daného projektu v rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016-2018 dojde až srpnu. Proto 
žádáme o prodloužení termínu splnění do 30. 12. 2016.
Ad b) Splněno, Dohoda o spolupráci na projektu č. OLP/1116/2016 byla předložena 
hejtmanovi k podpisu dne 23. 5. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 218/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 112/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.6. - Podpora místní Agendy 21
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. navýšení alokace v rámci Vyhlášení programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21, který byl 
schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 466/15/ZK ze dne 27.10.2015 z původní
částky 400.000 Kč na konečnou výši 577.347 Kč,

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 112/16, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
577.347 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.6 Podpora místní Agendy 21 a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 6 – Podpora místní Agendy 21 v úhrnné výši 
577.347 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.6 
Podpora místní Agendy 21
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 05. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 55 / 123

o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.6 – Podpora 
místní Agendy 21, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2016
Posunutí termínu: 31. 10. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 26. 5. 2016.
Ad 2) Splněno, k dnešnímu dni 22. 12. 2016 byly smlouvy podepsány.
Dovoluji si požádat o posunutí termínu na 31. 12. 2016. Důvodem je nedodání podkladů
k uzavření smluv o poskytnutí dotace jedním příjemcem. Tento příjemce požádal o změnu 
v projektu před uzavřením smlouvy. Tato změna bude projednávaná RK a ZK v listopadu.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu do 31. 10. 2016 - Důvodem je 
nedodání podkladů k uzavření smluv o poskytnutí dotace některými příjemci.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 249/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Žernov (FAMA 2016/02/087)
2.      pozemků v k.ú. Tanvald (FAMA 2016/02/091)
3.      pozemku v k.ú. Zábrdí u Osečné (FAMA 2016/02/044)
4.      pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu (FAMA 2016/03/004)
5.      pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2016/03/050)
6.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/068)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- části p.p.č. 1733/2 o výměře 13 m2, nově označené jako p.p.č. 1733/3, ostatní
plocha, ostatní komunikace, 
- části p.p.č. 1805/5 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 1805/6, ostatní
plocha, ostatní komunikace, 
vše vymezené geometrickým plánem č. 237-46/2013, ze dne 24. 2. 2014, v 
katastrálním území Žernov, obci Žernov, evidováno na listu vlastnictví č. 90 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 600 Kč (slovy: šest set korun českých), jedná se o výkup 
pozemků trvale dotčené stavbou „Most ev. č. 2827-1 přes potok Veselka v obci 
Křečovice“, nebude uplatněna refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 
Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

2. a) koupi
- části p.p.č. 602/10 o výměře 24 m2, nově označená jako p.p.č. 602/17, ostatní
plocha, ostatní komunikace,
- části p.p.č. 1989/1 o výměře 180 m2, označená jako p.p.č. 1989/1, ostatní plocha, 
silnice,
- části p.p.č. 1989/1 o výměře 20 m2, nově označená jako p.p.č. 1989/7, ostatní
plocha, ostatní komunikace, vše vymezeno geometrickým plánem č. 1336-167/2008, 
ze dne 8. 12. 2015, v katastrálním území Tanvald, obci Tanvald, evidováno na listu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 56 / 123

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Jablonec nad Nisou, od města Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, 
IČO 00262587, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 8.960 Kč (slovy: osm 
tisíc devět set šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod stavbou 
stávajícího mostu č. 29043-1, za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna refundace, 
hrazeno z rozpočtu kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi 
p.p.č. 683 o výměře 415 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Zábrdí u Osečné, obci Osečná, evidovaném na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od města 
Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČO 00263061, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 16.600 Kč (slovy: šestnáct tisíc šest set 
korun českých), za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna refundace, hrazeno z rozpočtu 
kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

4. a) koupi 
p.p.č. 2008/10 o výměře 917 m2, orná půda, v katastrálním území Krásný Les u 
Frýdlantu, obci Krásný Les, evidovaném na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od obce Krásný Les u 
Frýdlantu, se sídlem Krásný Les č.p. 122, 46401 Krásný Les, IČO 00672009, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 36.680 Kč (slovy: třicet šest tisíc šest set 
osmdesát korun českých), za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna refundace, hrazeno z 
rozpočtu kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

5. a) koupi 
p.p.č. 2643/6 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Dolní Řasnice, obci Dolní Řasnice, evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od obce 
Dolní Řasnice, se sídlem Dolní Řasnice č.p. 335, 464 01 Dolní Řasnice, IČ
00262757, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.720 Kč (slovy: dva tisíce 
sedm set dvacet korun českých), za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna refundace, 
hrazeno z rozpočtu kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

6. a) koupi 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 57 / 123

p.p.č. 80/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 17 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 440 Kč (slovy:  čtyři sta čtyřicet korun českých); neuplatnění refundace, 
bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí
dne 25. 7.2016, 27. 7. 2016 a 29. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 250/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou
2.      technické zhodnocení staveb SO.04 a SO.04a v k.ú. Nový Bor
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování části p.p.č. 1847 díl „a+b“ o výměře 321 m2, ostatní plocha, způsob využití
silnice, vymezená geometrickým plánem č. 387-1539/2015 ze dne 22. 9. 2015, 
nacházející se v k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou, obec Stružinec, obci Stružinec, 
se sídlem Stružinec 191, 512 51 Stružinec, IČ 00276154, hodnota daru dle účetní
evidence činí 6.741 Kč (slovy: šest tisíc sedm set čtyřicet jedna korun českých), jedná se 
o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce,

2. darování technického zhodnocení chodníku SO.04 (chodník) a SO.04a (chodník -
dešťová kanalizace) uskutečněného v rámci stavby „Transformace domova Mařenice 
Nový Bor I – U Stadionu“ na p.p.č. 1998, ostatní plocha, v k.ú. Nový Bor, evidovaném 
na listu vlastnictví č. 1 (ve vlastnictví města Nový Bor), v částce 302.283,52 Kč (slovy: 
tři sta dva tisíc dvě stě osmdesát tři korun českých padesát dva haléřů) včetně 21% DPH, 
městu Nový Bor, se sídlem nám. Míru č.p. 1, 47301 Nový Bor, IČ 00260771

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslány ny kaastr nemovitostí dne 11. 8. 2016 
(OLP/1762/2016) a smlouva č. OLP/1763/2016 podpesná dne 12. 10. 2016 (není
předmětem zápisu do KN).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 251/16/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Stružinec u Lomnice nad 
Popelkou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) přijetí daru části p.p.č. 1886/4 díl „c“ o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 58 / 123

ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 387-1539/2015 ze dne 22. 9. 
2015, nacházející se v k.ú. území Stružinec u Lomnice nad Popelkou, obec Stružinec, od 
obce Stružinec, se sídlem Stružinec 191, 512 51 Stružinec, IČ 00276154, hodnota 
pozemku dle účetní evidence činí 15 Kč (slovy: patnáct korun českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 11. 8. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 252/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej: pozemku v k.ú. Železný Brod
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prodej p.p.č. 3288/8 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená
geometrickým plánem č. 1775-1497/2015 ze dne 16. 7. 2015, nacházející se v k.ú. Železný
Brod, obec Železný Brod, za kupní cenu ve výši 4.000 
Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí
bude kupující, předmětný pozemek zajišťuje přístup k objektu ve vlastnictví kupující
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 21. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 267/16/ZK
Projekt „Za společným dědictvím na kole i pěšky“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování části projektu „Za společným dědictvím 
na kole i pěšky “ připadající na aktivity Libereckého kraje až do celkové výše 537 800 
Kč (odpovídající částce 21 512 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 
2017 – 2019, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci Programu spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020

b) předpokládané předfinancování dané části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje až do výše 4 390 200 Kč (odpovídá částce 175 608 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a 
jeho rozložení v letech 2017 – 2019

c) Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery, č. OLP/1617/2016, 
k projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“, a to mezi Ústeckým krajem (Lead 
partnerem), Libereckým krajem (partnerem). Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische 
Oberlausitz mbH (partnerem) a KEG Kreisentwicklungsgesellschaft mbH  (partnerem),

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

a) předložit Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 59 / 123

OLP/1617/2016 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 07. 2016

b) zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v rozpočtu 
Libereckého kraje v letech 2017 - 2019

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, smlouva č. OLP/1617/2016 byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 23. 6. 2016.
Ad b) Splněno, vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování projektu z 
rozpočtu Libereckého kraje v letech 2017 - 2019 předloženo na 2./V zasedání
zastupitelstva dne 20. 12. 2016 pod bodem č. 11.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Vyčlenění finančních prostředků bude požadováno při 
návrhu rozpočtu na rok 2017. Požadujeme proto posunutí termínu splnění úkolu do 31. 12. 
2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 287/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území Libereckého kraje“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Studie odtokových poměrů včetně
návrhů možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území
Libereckého kraje“ do výše 701.417,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 – 2018 v 
případě, že danému projektu bude schválena dotace z 35. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020,

b) předpokládané předfinancování projektu „Studie odtokových poměrů včetně návrhů
možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území Libereckého 
kraje“ Libereckým krajem do výše 3.974.693,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 – 2018

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Projekt „Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území Libereckého kraje“ byl 
dne 26. 5. 2016 podán. V současné době je projekt schválen k financování a probíhá
příprava výběrového řízení.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 329/16/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
1.      k pozemkům v k. ú. Okna v Podbezdězí
2.      k pozemku v k. ú. Volfartice
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 109, p.p.č. 185 a p.p.č. 213/1 v k. ú. Okna v 
Podbezdězí, obec Okna, vedeném na LV č. 122 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa, budoucí povinný Povodí Ohře, státní podnik, 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, budoucí oprávněný Liberecký kraj; jedná se o



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 60 / 123

rekonstrukci propustků, úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 55 Kč/m2 –
dle skutečného zásahu do pozemků, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 
1.000 Kč plus DPH v platné výši,

2. zřízení budoucí služebnosti k p.p.č. 1280 v k. ú. Volfartice, obec Volfartice, vedeném na 
LV č. 230 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
budoucí povinný Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, 
budoucí oprávněný Liberecký kraj; jedná se o rekonstrukci propustku, úplata za zřízení
služebnosti byla dohodnuta ve výši 55 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na 
základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouvy č. OLP/2609/2016 a OLP/2610/2016 podepsány 
dne 21. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 331/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1)      pozemku v k.ú. Brniště (FAMA 2016/03/079)
2)      pozemku v k.ú. Frýdlant
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- části p.p.č. 1519/8 označené jako díl „e“ o výměře  5 m2, nově sloučené do p.p.č. 
1745/1, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem ze dne 1.10.2015,  
č. 484-57/2015,  v katastrálním území Brniště, obci Brniště, evidováno na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Česká Lípa, od obce Brniště, se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, IČ 00260401, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi  - části p.p.č. 3189 o výměře 4 m2, nově označená jako p.p.č. 3189/2, ostatní
plocha, ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 2580-380/2014, ze 
dne 17. 2. 2014, v katastrálním území Frýdlant, obci Frýdlant, evidováno na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Frýdlant, od města Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČ
00262781, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta 
korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí, částka do výše 40 Kč/m2 v 
rámci refundace bude proplacena,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 61 / 123

Plnění usnesení: Splněno, návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí
dne 12. 7. 2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 332/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemků v k.ú. Brniště (FAMA 2016/03/035)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování
- části p.p.č. 1745/1 označená jako díl „a“ o výměře 1 m2, 
- část p.p.č. 1749 označená jako díl „k+g+i“ o výměře 49 m2, nově sloučených do p.p.č. 
1519/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- část p.p.č. 1745/1 označená jako díl „b“ o výměře 1 m2, 
- část p.p.č. 1749 označená jako díl „f“ o výměře 277 m2, nově sloučených do p.p.č. 1519/9, 
ostatní plocha, zeleň,
- část p.p.č.1745/1 o výměře 18 m2, nově označená jako p.p.č. 1745/3, ostatní plocha, zeleň,
- část p.p.č.1745/1 o výměře 22 m2, nově označená jako p.p.č. 1745/4, ostatní plocha, ostatní
komunikace,
- část p.p.č.1745/1 o výměře 42 m2, nově označená jako p.p.č. 1745/5, ostatní plocha, jiná
plocha,
- část p.p.č.1749 o výměře 26 m2, nově označená jako p.p.č. 1745/6, ostatní plocha, jiná
plocha,
vše vymezeno geometrickým plánem ze dne 1. 10. 2015, č. 484-57/2015, v katastrálním 
území Brniště, obci Brniště, evidováno na listu vlastnictví č. 353 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, obci Brniště, se sídlem Brniště 102, 471 29 
Brniště, IČ 00260401, hodnota daru dle účetní evidence činí 8.720 Kč (slovy: osm tisíc sed 
set dvacet korun českých), jedná se o pozemky pod stezkou pro pěší a stezkou pro cyklisty
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 12. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 333/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. Turnov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi 
-části p.p.č. 540 o výměře 6 m2, nově označené jako p.p.č. 540/2, zahrada, vymezeno 
geometrickým plánem č. 4157-20/2016 ze dne 11. 4. 2016, v katastrálním území Turnov, 
a v obci Turnov, od města Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ
00276227, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 12.000 Kč (slovy: dvanáct tisíc 
korun českých), předmět koupě je dotčen projektem „Pro horolezce neexistují hranice“,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Muzeu Českého ráje v Turnově, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 25. 7. 2016.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 62 / 123

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 334/16/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
1)      pozemku v k.ú. Javorník u Dlouhého Mostu (FAMA  2016/02/082)
2)      pozemků v k.ú. Jeřmanice (FAMA 2016/02/061)
3)      pozemku v k.ú. Javorník u Dlouhého Mostu (FAMA2016/02/065)
4)      pozemku v k.ú. Javorník u Dlouhého Mostu (FAMA 2016/02/063)
5)      pozemku v k.ú. Javorník u Dlouhého Mostu (FAMA 2016/02/066)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) budoucí koupi
- část p.p.č. 46/1 o předpokládané výměře 42 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v 
katastrálním území Javorník u Dlouhého Mostu, v obci Dlouhý Most, evidováno na 
listu vlastnictví č. 126 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, od za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč za m2, včetně nového plotu a 
vjezdových vrat dle projektu, jedná se o pozemek v budoucnu zastavěný stavbou 
„rekonstrukce silnice III/03520 Dlouhý Most - Javorník“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

2. a) budoucí koupi
- části p.p.č. 1013 o předpokládané výměře 274 m2, orná půda, 
- části p.p.č. 1018 o předpokládané výměře 44 m2, orná půda, 
- části p.p.č. 1035 o předpokládané výměře 261 m2, orná půda, 
vše v katastrálním území Jeřmanice, v obci Jeřmanice, evidováno na listu vlastnictví
č. 201 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

 za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč za m2, jedná se o pozemky v 
budoucnu zastavěné stavbou „rekonstrukce silnice III/03520 Dlouhý Most -
Javorník“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec,

3. a) budoucí koupi
- části p.p.č. 4 o předpokládané výměře 58 m2, trvalý travní porost,  v katastrálním 
území Javorník u Dlouhého Mostu, v obci Dlouhý Most, evidováno na listu 
vlastnictví č. 20 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Liberec, od 

 za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč za m2, včetně nového plotu a výsadby zeleně
dle projektu, jedná se o pozemek v budoucnu zastavěný stavbou „rekonstrukce 
silnice III/03520 Dlouhý Most - Javorník“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 63 / 123

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

4. a) budoucí koupi
- část p.p.č. 482/2 o předpokládané výměře 27 m2, trvalý travní porost, v 
katastrálním území Javorník u Dlouhého Mostu, v obci Dlouhý Most, evidováno na 
listu vlastnictví č. 190 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, od 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč za m2, jedná se o pozemek v 
budoucnu zastavěný stavbou „rekonstrukce silnice III/03520 Dlouhý Most -
Javorník“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

5. a) budoucí koupi
- části p.p.č. 143 o předpokládané výměře 35 m2, trvalý travní porost, v katastrálním 
území Javorník u Dlouhého Mostu, v obci Dlouhý Most, evidováno na listu 
vlastnictví č. 41 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Liberec, od manželů

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 200 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Rekonstrukce silnice
III/03520 Dlouhý Most - Javorník“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední ze smluv byla podepsána dne 28. 8. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 335/16/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Jesenný
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí části p.p.č. 1538/1 o výměře 34 m2, nově označená jako p.p.č. 1538/3, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 329-
2/2014 ze dne 31. 1. 2014, nacházející se v k.ú. Jesenný, obci Jesenný, a evidované na 
listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR - Státní pozemkový
úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00, Praha 3, IČ 01312774,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 64 / 123

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, žádost o bezúplatné nabytí zaslána na Státní pozemkový úřad 
dne 12. 8. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 336/16/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti: k pozemku v k.ú. Tanvald
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 
p.p.č.  1905/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
nacházející se v k.ú. Tanvald, obec Tanvald, a evidované na listu vlastnictví č. 966 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, jejichž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ
70890005, dle geometrického plánu č. 1336-167/2008 ze dne 8. 12. 2015, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 10.950 Kč (slovy: deset tisíc devět set padesát korun 
českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 1. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 337/16/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: pozemku v k.ú. Líšný
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí části p.p.č. 3550/1 o výměře 2 m2, nově označené jako  p.p.č. 3550/3, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 236-644/2010, 
ze dne 19. 5. 2010, nacházející se v k.ú. Líšný, obci Líšný, evidované na listu vlastnictví
č. 60000 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 42 Kč (slovy: čtyřicet 
dva korun českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/2580/2016 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 8. 8. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 338/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1)      pozemku v k.ú. Starý Harcov



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 65 / 123

2)      pozemku v k.ú. Troskovice
3)      pozemku v k.ú. Studenec u Horek
4)      pozemku v k.ú. Lomnice nad Popelkou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej p.p.č. 2221/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená
geometrickým plánem č. 2190-16002/2016 ze dne 25. 2. 2016, nacházející se v k.ú. Starý
Harcov, obec Liberec, manželům

za kupní cenu ve výši 6.000 Kč (slovy: šest tisíc korun českých) s tím, 
že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou kupující, na předmětném pozemku 
se nachází roh kolny včetně oplocení ve vlastnictví kupujících,

2. prodej p.p.č. 978/3 o výměře 91 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Troskovice, obec 
Troskovice, a evidované na listu vlastnictví č. 95 u Katastrálního pracoviště Semily, 

 za kupní cenu ve výši 18.200 Kč (slovy: osmnáct 
tisíc dvě stě korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující, předmětný pozemek se nachází za plotem, který ohraničuje pozemek ve 
vlastnictví kupujícího, jde o část zahrady,

3. prodej p.p.č. 2132/2 o výměře 63 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 895-86/2015 ze dne 2. 12. 2015, nacházející se v k.ú. 
Studenec u Horek, obec Studenec, 

 za kupní cenu ve výši 6.300 Kč (slovy: šest tisíc tři sta korun českých) s tím, že 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, na předmětném pozemku se 
nachází opěrná zeď ve vlastnictví kupujícího,

4. prodej  p.p.č. 2340/32 o výměře 60 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená
geometrickým plánem č. 2456-1607/2015 ze dne 5. 1. 2016, nacházející se v k.ú. 
Lomnice nad Popelkou, obec Lomnice nad Popelkou, společnosti TRANSCART s.r.o., se 
sídlem Bukvice 31, 506 01 Jičín, IČ 27462285, za kupní cenu ve výši 6.000 Kč (slovy: 
šest tisíc korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude 
kupující, předmětný pozemek zasahuje do areálu společnosti,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí
dne 2. 8. 2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 339/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování:
1)      pozemků v k.ú. Jilemnice
2)      pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy
3)      pozemku v k.ú. Žďár u Staré Paky
4)      pozemků v k.ú. Pěnčín
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 2239/5 o výměře 566 m2 a p.p.č. 2239/6 o výměře 131 m2, obě ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1845-
171/2014 ze dne 2. 3. 2015, nacházejících se v k.ú. Jilemnice, obci Jilemnice, městu 
Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 41.820 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc osm set dvacet korun 
českých), jedná se o pozemky pod nově zbudovaným chodníkem ve vlastnictví města,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 66 / 123

2. darování p.p.č. 2306/8 o výměře 134 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 2306/9 o výměře 264 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 2306/10 o výměře 128 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 2306/11 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 2306/12 
o výměře 9 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 2306/13 o výměře 10 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Skalice u 
České Lípy, obci Skalice u České Lípy, a evidovaných na listu vlastnictví č. 798 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u 
České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČ 00673455, hodnota daru dle účetní
evidence činí 6.940 Kč (slovy: šest tisíc devět set čtyřicet korun českých), jedná se o 
pozemky pod chodníky ve vlastnictví obce,

3. darování p.p.č. 616/2 o výměře 829 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená
geometrickým plánem č. 84-16/2016 ze dne 10. 2. 2016, nacházející se v k.ú. Žďár u 
Staré Paky, obec Levínská Olešnice, obci Levínská Olešnice, se sídlem Levínská
Olešnice 94, 514 01 Jilemnice, IČ 00854662, hodnota daru dle účetní evidence činí
17.409 Kč (slovy: sedmnáct tisíc čtyři sta devět korun českých), jedná se o pozemek pod 
místní komunikací ve vlastnictví obce,

4. darování p.p.č. 971/5 o výměře 66 m2 a p.p.č. 971/6  o výměře 125 m2, obě ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 521-
10/2015 ze dne 31. 3. 2015, nacházejících se v k.ú. Pěnčín, obec Pěnčín, obci Pěnčín, se 
sídlem Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, IČ 00263095, hodnota daru dle účetní evidence činí
3.247 Kč (slovy: tři tisíce dvě stě čtyřicet sedm korun českých), jedná se o pozemky pod 
nově zbudovaným chodníkem ve vlastnictví obce

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí
dne 11. 8. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 388/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/16 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační
fond/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z programu 4.20 
Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací a 4.22 – Sport handicapovaných
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 185/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast 4B Tělovýchova a
sport, bez dopadu na celkový objem kapitoly v těchto programech v celkové výši 9.459.000 
Kč z toho:

1. úprava výdajů programu č. 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení:

     a) snížení nerozepsané rezervy programu 4.20 o částku 6.226.177,79 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 6.562.000 Kč,

2. úprava výdajů programu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací

     a) snížení nerozepsané rezervy programu 4.21 o částku 2.501.000 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.501.000 Kč,

3. úprava výdajů programu č. 4.22 – Sport handicapovaných

     a) snížení nerozepsané rezervy programu 4.22 o částku 499.722,21 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 67 / 123

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 396.000 Kč,

4. úprava výdajů programu č. 4.24 – Školní sport a tělovýchova

snížení nerozepsané rezervy programu 4.24 o částku 29.000 Kč

5. úprava výdajů programu 4.25 – Sportovní reprezentace

snížení nerozepsané rezervy programu 4.25 o částku 203.100 Kč
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v 
programu č. 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném objemu 
6.562.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.20 – Údržba, 
provoz a nájem sportovních zařízení uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

4. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje v podprogramu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací v úhrnném objemu 2.501.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA

5. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

6. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.21 –
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací uvedeným žadatelům o 
podporu projektu:

TABULKA

7. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v 
podprogramu č. 4.22 – Sport handicapovaných, v úhrnném objemu 396.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 68 / 123

8. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.22 – Sport handicapovaných níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu:

p.
č

Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

1 Sružení  TULIPAN, z.s. 26672472
Sokolská 113/8, 460 

01 Liberec
Buďme fit 2016

2
Sportovní  klub stolního 

tenisu Liberec
46745661

Bezová 359/8, 460 
14 Liberec 13

Podpora činnosti vozíčkářů

3
Unie ROSKA reg. Org. 
ROSKA Liberec, z.p.s.

65100395
Americká 761/54, 

460 07 Liberec
Maratón s roztroušenou sklerózou 

M a RS 2016

4 Clasic Tenis Club,  z.s. 22690905
Hrubý Rohozec 7, 

511 01 Turnov
Sportovní den pro handicapované

5
PANDA SPORT, 

příspěvková organizace
63778556

Máchova 203, 471 
27 Stráž p. Ralskem

Wakeboarding pro vozíčkáře

6

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 

Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace

75122294
Podhorská 49, 471

01 Jablonec nad 
Nisou

Sportování, to nás baví

9. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.22 – Sport 
handicapovaných uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.
č

Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění

vyřazení

1
Denní a pobytové
sociální služby, 

příspěvková organizace
48282961

Hradecká 2905, 470 
06 Česká Lípa

Sportovní aktivity 
pro sportovce s 

mentálním 
postižením

není ve VFP

2

Základní škola a 
Mateřská škola při 

nemocnici, Liberec, 
Husova 10, příspěvková

organizace

70972826
Husova 10, 460 01 

Liberec
Nekoukám a 
sportuji - III

nelze ze 
zákona 

poskytnout 
dotací vlastní
příspěvkové
organizaci

3
TJ Spartak Rokytnice 

nad Jizerou,  z.s.
00527611

Horní Rokytnice 
461, 512 44 

Rokytnice nad 
Jizerou

Podpora 
handicapovaného 

sportovce
není ve VFP

s c h v a l u j e

1. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.20 Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení,

2. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.21 Pravidelná činnost 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 69 / 123

sportovních a tělovýchovných organizací,

3. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.22 – Sport handicapovaných

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje – 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 
4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 4.22 – Sport 
handicapovaných Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv k podpisu Aleně
Losové.

Termín: 30. 09. 2016
Posunutí termínu: 31. 10. 2016
Posunutí termínu: 30. 11. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Sdělení k úkolu: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly předkládány k podpisu průběžně. Poslední smlouva byla 
podepsána dne 13. 12. 2016.
Žádáme o posun termínu do 31. 12. 2016, stále nesplněno (protistrana stále nedodala 
podepsanou smlouvu).
Žádáme o posun termínu do 30. 11. 2016, vzhledem k tomu, že protistrana nedodala smlouvu, 
i přesto že byla několikrát urgována!
Žádáme o posun termínu do 31. 10. 2016, vzhledem ke změnám (žádostem o změnu rozpočtu 
projektu), které budou předloženy na 9. ZK dne 27. 9. 2016 (pořadové č. 49), po schválení
zastupitelstvem budou předloženy neprodleně k podpisu radní Aleně Losové.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 396/16/ZK
Dohoda o společném zadávacím řízení pro Východosaskou síť (OSN II) - nové znění; 
Dodatek č. 1 k dopravní smlouvě Východosaská síť (OSN I)
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o spolupráci Libereckého kraje s Účelovým sdružením Dopravní svaz Horní Lužice-Dolní
Slezsko a Ústeckým krajem na základě a v rozsahu Dohody o společném zadávacím řízení
pro Východosaskou síť II (OSN II) č. OLP/829/2016 pro období 2018/2020 – maximálně
2032,
s c h v a l u j e
Dohodu o společném zadávací řízení pro Východosaskou síť II (OSN II) č. OLP/829/2016 
navrhovanou k uzavření mezi německým Účelovým sdružením Dopravní svaz Horní Lužice-
Dolní Slezsko (Zweckverband Verkehrsverbund Oberlausitz-Niederschlesien), se sídlem 
Rosenstrasse 31, Bautzen, SRN, IČ: 204/149/02856; Ústeckým krajem, se sídlem Velká
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 708 92 156; a Libereckým krajem
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Dohodu 
o společném zadávacím řízení pro Východosaskou síť II (OSN II) č. OLP/829/2016 k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 31. 08. 2016
posunutí termínu: 30. 11. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 70 / 123

Plnění usnesení: Splněno. Smlouva byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 22. 11. 2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji : Úkol není splněn, požadujeme prodloužení termínu 
do 30. 11. 2016. Důvod: časové prodlení při zajištění úředně ověřeného překladu smlouvy 
a dvojjazyčné verze čeština/němčina. Oproti původnímu předpokladu je nutný větší časový
prostor pro zajištění podpisů všech smluvních stran.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 409/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k.ú. Jítrava
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prodej  p.p.č. 1932/2 o výměře 267 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená
geometrickým plánem č. 337-57/2014 ze dne 5. 2. 2014, nacházející se v k.ú. Jítrava, obec 
Rynoltice, obci Rynoltice, se sídlem Rynoltice 199, 463 53 Rynoltice, IČO 00263168, za 
kupní cenu ve výši 18.690 Kč (slovy: osmnáct tisíc šest set devadesát korun českých) s tím, že 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, pozemek zajišťuje vstup na 
pozemky ve vlastnictví obce
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 13. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 410/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k.ú. Kunratice u Frýdlantu (FAMA 
2016/04/028)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 1126/1 o výměře 240 m2, nově označené jako p.p.č. 1126/3, trvalý
travní porost, a části p.p.č. 1139 o výměře 473 m2, nově označené jako p.p.č. 1139/2, 
trvalý travní porost, vše vymezeno geometrickým plánem č. 364-84/2016, ze dne 11. 3. 
2016, v katastrálním území Kunratice u Frýdlantu a v obci Kunratice, od společnosti  
GRAIN, a.s., se sídlem Poustka 97, 464 01 Višňová, IČ 64829901, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 213.900 Kč (slovy: dvě stě třináct tisíc devět set korun 
českých) a jí odpovídající DPH, pozemky jsou dotčeny stavbou „III/03511 Frýdlant-
Kunratice-st. hranice“,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 22. 11. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 413/16/ZK
Majetkoprávní operace - prodej:
1.      pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 71 / 123

2.      pozemku v k.ú. Lindava
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej  p.p.č. 9 o výměře 574 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, 
obec Doksy, a evidované na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního pracoviště Česká
Lípa, za kupní cenu ve výši 355.980 Kč (slovy: 
třistapadesátpěttisícdevětsetosmdesátkorunčeských) s tím, že poplatníkem daně z nabytí
nemovitých věcí bude kupující, pozemek tvoří jedinou příjezdovou cestu k domu 
kupujícího,

2. prodej  p.p.č. 2266/3 o výměře 209 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející
se v k.ú. Lindava, obec Cvikov, a evidované na listu vlastnictví č. 303 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu 
ve výši 20.900 Kč (slovy: dvacettisícdevětsetkorunčeských) s tím, že poplatníkem daně z 
nabytí nemovitých věcí bude kupující, jedná se o zatravněný pozemek, na kterém se 
nachází okrasné jalovce

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí
dne 5. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 414/16/ZK
Majetkoprávní operace - darování:
1.      pozemků v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou
2.      pozemku v k.ú. Polevsko
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 628/7 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 628/8 
o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 628/9 o 
výměře 416 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 628/10 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 643/7 o výměře 13 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 643/8 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 643/9 o výměře 68 m2, ostatní plocha, způsob využití
zeleň, p.p.č. 643/10 o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 643/11 o 
výměře 30 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 643/12 o 
výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 643/13 o 
výměře 59 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 643/14 o výměře 47 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 643/15 o výměře 6 m2, ostatní
plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 665/3 o výměře 42 m2, ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, p.p.č. 665/4 o výměře 161 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 665/5 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 
vymezených geometrickým plánem č. 751-219/2008 ze dne 23. 6. 2009, nacházejících se 
v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou, obci Jenišovice, obci Jenišovice, se sídlem 
Jenišovice 64, 468 33 Jenišovice, IČO 00262366, hodnota daru dle účetní evidence činí
17.358 Kč (slovy: sedmnáct tisíc tři sta padesát osm korun českých), jedná se o pozemky 
pod chodníky, veřejnou zelení a kruhovým objezdem ve vlastnictví obce,

2. budoucí darování části p.p.č. 836/1 o předpokládané výměře 22,89 m2, nacházející se v 
k.ú. Polevsko, obci Polevsko, a evidované na listu vlastnictví č. 312 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, obci Polevsko, se sídlem 
Polevsko, 471 16 Polevsko, IČO 00525405, jedná se o pozemek, na kterém obec hodlá



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 72 / 123

vybudovat chodník

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno: návrh na vklad (OLP/3638/2016) zaslán na katastr 
nemovitostí dne 22. 11. 2016, budoucí smlouva OLP/3639/2016 podepsána 
dne 29. 9. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 415/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej: nemovitých věcí v k.ú. Hosty
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prodej st.p.č. 108 o výměře 3550 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí  je stavba 
Hosty, č.p. 6, bydlení, st.p.č. 184 o výměře 448 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí
je stavba bez čp/če, bydlení, st.p.č. 185 o výměře 198 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž
součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba,  st.p.č.  187 o výměře 632 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, bez LV p.p.č. 882/1 o výměře 12858 
m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 882/3 o výměře 629 m2, ostatní plocha, 
způsob využití sportoviště a rekreační plocha, p.p.č. 882/7 o výměře 262 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p.p.č. 885/1 o výměře 344 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná
plocha, p.p.č. 885/2 o výměře 170 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 886/3 o 
výměře 58 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 886/4 o výměře 7 m2, ostatní
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 886/5 o výměře 114 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, p.p.č. 3390/5 o výměře 95 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 3390/6 o výměře 93 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, p.p.č. 3391/1 o výměře 56 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, nacházejících se v k.ú. Hosty, v obci Hosty, evidovaných na listu vlastnictví č. 
238 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, 
včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, společnosti RICHMONT-
CZ a.s., se sídlem Kolodějská 507, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ 26045010, za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 8.000.000 Kč (slovy: osm milionů korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti majetku
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 13. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 416/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      části energetického zařízení v k.ú. Česká Lípa
2.      plynové přípojky v k.ú. Cvikov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. prodej energetického zařízení, resp. dvou skříňových modulárních rozvaděčů 22 kV, typu 
S11 – 452/B3, umístěných v kobkách č. 1 a 2, v přízemí budovy – TS CL_0061 (dále jen 
„energetické zařízení“), to vše se nachází v budově  bez čp/če, která je součástí p.p.č. 
5853/3, v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, evidovaném na listu vlastnictví č. 4698 (dále 
jen „nemovitost“) u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, za 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 73 / 123

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 55.200 Kč (slovy: padesát pět tisíc dvě stě
korun českých) a jí odpovídající DPH s tím, že Liberecký kraj ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  IČ
24729035 zřizuje za úplatu ve výši 31.300 Kč (slovy: třicet jedna tisíc tři sta korun 
českých) a jí odpovídající DPH věcné břemeno, resp. služebnosti spočívající ve zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy omezující každého vlastníka nemovitosti, k níž
je věcné břemeno, resp. služebnost zřízena, a jež spočívá v právu ČEZ Distribuce, a.s. 
jako provozovatele distribuční soustavy umístit, zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 
energetické zařízení nacházející se v nemovitosti, a jež spočívá i v povinnosti vlastníka 
nemovitosti toto právo ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. strpět,

2. prodej plynárenského zařízení s označením „Cvikov - STL plynovod a přípojka“ o délce 
49,2 m, nacházejícího se v k.ú. Cvikov, v obci Cvikov, vymezené „SITUACÍ – výkresem 
č. 02, zpracovanou firmou Radko Vondra – PRIDOS, společnosti RWE GasNet, s.r.o., se 
sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČO 27295567, za kupní cenu ve výši 
113.619 Kč vč. platného DPH (slovy: sto třináct tisíc šest set devatenáct korun českých)

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno:
smlouva č. OLP/3637/2016 podepsána dne 29. 9. 2016 (není předmětem zápisu do 
katastru)
smlouva č. OLP/3824/2016 podepsána dne 16. 11. 2016 (není předmětem zápisu do 
katastru).
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 417/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Stráž pod Ralskem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 1924/5 o výměře 1224 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející
se v k.ú. Stráž pod Ralskem, obci Stráž pod Ralskem, evidované na listu vlastnictví č. 
304 vedeném u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od Římskokatolické farnosti Stráž
pod Ralskem, se sídlem Mimoňská 144, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 62237705, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 126.940 Kč (slovy: jedno sto dvacet šest tisíc 
devět set čtyřicet korun českých), pozemek je zastavěn tělesem silnice ev.č. II/278,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 5. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 418/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemků v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 74 / 123

- části p.p.č. 100/2 o výměře 132 m2, nově označená jako p.p.č. 100/3, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 111/3 o výměře 48 m2, nově označená jako p.p.č. 111/5, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 628/2 o výměře 48 m2, označená jako p.p.č. 628/2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 630 o výměře 138 m2, nově označená jako p.p.č. 630/8, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 662/1 o výměře 142 m2, nově označená jako p.p.č. 662/15, ostatní plocha, 
silnice, 
vše vymezeno geometrickým plánem č. 751-219/2008, ze dne 23. 6. 2009, v katastrálním 
území Jenišovice u Jablonce nad Nisou a v obci Jenišovice, evidováno na listu vlastnictví
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od Obec Jenišovice, se sídlem Jenišovice 64, 468 33 Jenišovice, IČO 00262366, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 20.320 Kč (slovy: dvacet tisíc tři sta dvacet 
korun českých), jedná se o výkup pozemků v rámci vypořádání po stavbě „Zkapacitnění
křižovatky silnic III/28719 a III/28727 v Jenišovicích“, za cenu 40 Kč/m2, nebude 
uplatněna refundace, hrazeno z rozpočtu kraje,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 12. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 448/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.3 Podpora včelařství pro rok 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
08 - Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, oblast podpory č. 8 Životní
prostředí a zemědělství, bez dopadu na celkový objem kapitoly prostřednictvím úpravy 
výdajů programu 8.3 Podpora včelařství ve výši 1.236.810,00 Kč, a to snížením 
nerozepsané rezervy programu 8.3 Podpora včelařství o částku 1.236.810,00 Kč a 
zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 1.236.810,00 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže 
uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2016,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.236.810,00 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

TABULKA

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 75 / 123

kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství, které
byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání
alokace výzvy:

TABULKA

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora 
včelařství, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale žadatel se vzdal 
dotace:

Ć. Náze
v 

žadat
ele / 
práv

ní
statu

t
(Pozn

. 
FON 

-
fyzick

á
osoba 
nepo
dnika
jící)

Datum narození
(IČ) / adresa 

(sídlo) žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Důvod 
odstoupení

1 Nákup 
kompletních 
zateplených úlů

Zateplený nástavkový úl 
- ks - 12; stojan pod úly 
- ks - 4; oddělek - ks - 12 

Dne 16.6.2016 
oznámil, že se ze 
zdravotních 
důvodů vzdává
dotace.  

2 Rozšíření chovu 
včel, obnova 
úlového vybavení

nástavkový úl - ks - 3 Dne 6.6.2016 
oznámila, že na 
stanovišti je mor 
včelího plodu a 
vzdává se 
dotace. 

4) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora 
včelařství, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro 
další hodnocení:

Č. Náze
v 

žada
tele / 
Práv

ní
statu

Datum narození
(IČ) / Úplná

adresa žadatele 
včetně PSČ

Název / účel 
projektu

Závazné
výstupy 
projektu

Odůvodnění



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 76 / 123

t 
(poz

n. 
FON 

-
fyzic

ká
osob

a 
nepo
dnik
ající)

1 Zavčelení
oblasti

nástavkový úl -
ks - 10

Nedostatečný vlastní podíl. 
Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu. Kopie 
Záznamu o léčení není
potvrzena ČSV. 

2 Včely na 
Kozlech

nástavkový úl -
ks - 5

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu.

3 Nákup nových 
nástavků

protirojový
nástavek - ks -
26

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu.

4 Rozšíření
základny 
včelstev 
začínající
včelařky

nástavkový úl -
ks - 10; oddělek 
- ks - 10

Došlo po uzávěrce. 
Formulář doručen pouze v 
elektronické formě.

5 Zkvalitnění
stávajícího 
chovu včel

nástavkový úl -
ks - 5

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu. 

6 Zkvalitnění a 
rozšíření
chovu včelstev 
ve městě Dubá

kompletní úl -
ks - 12

Vlastní podíl žadatele je 
pouze 29,90 %. 

7 8.3 - podpora 
včelařství

nástavkový úl -
ks - 5

Nedostatečný vlastní podíl. 
Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu a 
prohlášení de minimis. 

8 Založení
nového chovu 
včel - Prysk, 
Polevsko, 
Slunečná, 

nástavkový úl 
zateplený - ks -
8; nástavkový úl 
nezateplený - ks 
- 4; oddělek - ks 

Formulář žádosti nedoručen 
v tištěné podobě včetně
podpisu.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 77 / 123

Nový
Oldřichov

- 12

9 Obnova 
včelích úlů

nástavkový úl -
ks - 4

Chybí čestné prohlášení de 
minimis a doklad o zřízení
bankovního účtu.

10 Rozšíření a 
zkvalitnění
chovu včel

úl - ks - 4 Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu a kopie 
záznamu o léčení (v 
seznamu příloh je uveden, 
fyzicky není). 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 09. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, 
řízení resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství k podpisu.

Termín: 30. 11. 2016

3) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství,
vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 9. 2016.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 19. 10. 2016.
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozuměni dne 12. 9. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 451/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a 
krajiny
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 
08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové
výši 3.246.998,00 Kč (program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 
2.252.000,00 Kč a program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 994.998,00 
Kč) a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 3.246.998,00 Kč (program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty ve 
výši 2.252.000,00 Kč a program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 78 / 123

994.998,00 Kč) bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a programu 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 
příjemci v rámci programů vyhlášených v roce 2016,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v 
úhrnném objemu 2.252.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše:

TABULKA

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale 
měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

č.

Název 
žadatel
e 
/právní
statut

Název projektu/ 
účel

Závazné
výstupy 
projektu

IČ
Sídlo 
žadatele

Dotace v max.výši 
Kč/ podíl dotace z 
celkových 
způsobilých 
výdajů v % 

1
.

Asociac
e 
nestátn
ích 
nezisko
vých 
organiz
ací
Liberec
kého 
kraje -
ANNO
LK

Odpovědný
vlastník jako 
základ ochrany 
přírody a krajiny

počet akcí -
ks - 12

70982252

U Nisy 
745, 
Liberec 
3, 46007

0,00

2
.

Rada 
dětí a 
mládež
e 
Liberec
kého 
kraje, 
o.s.

Zahrada 2016

Velikost 
zasažené
cílové
skupiny -
osoba - 3000

26526409

Dětská
746, 
Liberec, 
46001

0,00

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické
výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 79 / 123

č.

N
áz
ev 
ža
d
at
el
e 
/p
rá
v
ní
st
at
ut

Název 
projektu/ 
účel

Závazné výstupy 
projektu

IČ
Sídlo 
žadatele

Odůvodnění

1
.

C
e
nt
r
u
m 
P
ot
ů
če
k, 
z. 
s.

Motivační
publikace 
pro 
environment
ální výchovu 
- Žabí příběh

publikace - ks -
1000

22895647

Malodoubsk
á 239, 
Liberec, 
46312

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.1 - liší se 
elektronická a písemná
verze žádosti

2
.

D
ů
m 
d
ět
í
a 
m
lá
d
ež
e 
„
Sl
u
ní
č
k
o
“, 
L
o
m
ni
ce 

Za lesní
moudrostí

počet účastníků -
190

00854859

Komenského 
1037, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
51251

nebyl zcela naplněn 
účel vyhlášeného 
programu 8.1 - jedná
se spíše o aktivity 
turistického oddílu 
(volnočasové aktivity), 
nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.1 - liší se 
elektronická a písemná
verze formuláře 
žádosti (rozdílné
výstupy projektu), 
náklady představují z 
88,23% náklady na 
služby (dopravu a 
ubytování)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 80 / 123

n
a
d 
P
o
p
el
k
o
u, 
o
k
re
s 
S
e
m
il
y

3
.

R
a
d
a 
d
ět
í
a 
m
lá
d
ež
e 
Li
b
er
ec
k
é
h
o 
k
ra
je
, 
o.
s.

Ještědský
(vý)běh

Velikost zasažené
cílové skupiny -
osoba - 250

26526409
Dětská 746, 
Liberec, 
46001

nebyl zcela naplněn 
účel podpory programu 
8.1 - jedná se o 
sportovní akci s 
přírodovědnou 
tématikou soutěžního 
charakteru

4
.

S
p
ol
e
k 
p
řá

Přírodní
zahrada u 
školy

osvětová beseda, 
workshop -
hodina 10; 
výsadba keřů, 
stromků - ks - 50; 
vyvýšený záhon -
m2 - 30; web -

04940695
Všeň 89, 
Všeň, 51265

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.1 -
písemné odeslání bylo 
nahrazeno odesláním 
datovou schránkou, ale 
nebyl odeslán také



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 81 / 123

te
l 
šk
ol
y 
V
še
ň

článek - 10; 
kroužek 
„zaHRAda“ -
hodina - 60

formulář žádosti o 
dotaci

5
.

Z
o
ol
o
gi
c
k
á
za
h
ra
d
a 
Li
b
er
ec
, 
p
ří
sp
ěv
k
o
v
á
or
g
a
ni
za
ce

Prostředí
vychovává
aneb další
krok ke 
zvýšení
kvality 
služeb

grafický mustr na 
jednotlivé cedule 
- kus - 1; 
vytvořená cedule 
dle grafického 
mustru - kus - 20

00079651

Masarykova 
1347/31, 
Liberec 1, 
46001

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.1 - liší se 
písemná a elektronická
verze formuláře 
žádosti

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 994.998,00 Kč
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

TABULKA

5) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny na 
projekt/aktivitu, která byla v souladu s administrativními podmínkami, ale nedosáhla 
dostatečného bodového ohodnocení z důvodu nízké míry naplnění specifických kritérií:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 82 / 123

č.

N
á
z
e
v 
ž
a
d
a
t
e
l
e
/ 
p
r
á
v
n
í
s
t
a
t
u
t

Název 
projektu/účel

Závazné výstupy 
projektu

IČ
sídlo 
žadatele

Odůvodnění

1.

L
u
n
a
r
i
a
, 
z
. 
s.

Pestré
biotopy 2

Příprava půdy a 
výsev pestré
louky - m2 - 17 
591; Omezení
orobince - počet 
tůní - 5 

6404053
4

čp.12, 
Jindřichovic
e pod 
Smrkem, 
463 66

Zcela chybí posouzení
stávajícího botanického 
složení pastviny 
navržené k dosevu a 
složení osiva, proto 
nelze posoudit, zda se 
bude skutečně jednat o 
záměr pro posílení
biodoverzity. Projekt 
má význam zejména z 
hlediska udržování
krajiny a je propojený s 
ekovýchovou. V 
rozporu se zájmy 
ochrany přírody je 
budování ohrad. 

2.

M
ě
s
t
o 
H
r
á
d
e
k 

Dendrologick
é ošetření
VKP Lipové
aleje v Uhelné

bezpečnostní řez 
stromů do 
průměru koruny 
22m - ks - 4; 
instalace 
bezpečnostních 
vazeb 4,5t - ks - 6; 
redukční řez do 
30% koruny o 
průměru 19m - ks 
6

0026285
4

Horní
náměstí 73, 
Hrádek nad 
Nisou, 463 
34

Chybí kritéria pro 
odborné posouzení
návrhu záměru 
(specifikace dřevin 
navržených k ošetření a 
specifikace vazeb v 
koruně), z tohoto 
důvodu je nedostatečně
zpracovaný položkový
rozpočet (nelze zjistit 
nákladnost zásahu u 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 83 / 123

n
a
d 
N
is
o
u

konkrétní dřeviny). 
Obecně je záměr v 
zájmu ochrany přírody 
a krajiny - jedná se o 
registrovaný významný
krajinný prvek.

6) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a 
nebyly způsobilé pro další hodnocení:

č.

N
áz
ev 
ža
d
at
el
e/ 
p
rá
v
ní
st
at
ut

Název 
projektu/účel

Závazné
výstupy 
projektu

IČ
sídlo 
žadatele

Odůvodnění

1.

Č
m
el
á
k 
-
S
p
ol
eč
n
os
t 
p
řá
te
l 
p
ří
ro
d
y/ 
sp
ol
e

Šance pro 
jilmy 2016

vysazené
odrostky jilmu 
v krajině - ks -
150; lidí
zapojených do 
výsadeb - ks -
200; lokality s 
výsadbou jilmu 
- ks - 20

46747362

Švermov
a 32/35, 
Liberec, 
46010

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.2 - chybí
povinná příloha -
souhlasy vlastníků
pozemků a vyjádření
orgánu ochrany přírody. 
V projektu nebyly 
uvedeny ani předběžné
lokality, z tohoto 
důvodu není možné
vyhodnotit specifická
kritéria v plném rozsahu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 84 / 123

k

2.

M
E
A
N
D
R
Y 
P
L
O
U
Č
N
I
C
E, 
o.
s.

Čištění horního 
toku Ploučnice 
v úseku Mimoň
- Boreček

vyčištění
Ploučnice z 
Mimoně na 
Boreček - km -
15

22671374

Nádražní
18, 
Mimoň, 
47124

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.2 - žádost o 
dotaci nebyla odeslána v 
elektronické formě do 
modulu VFP

3.

M
ěs
to 
C
h
ra
st
a
v
a

Dosadba 
švestkové aleje 
na Vysokou

počet 
vysazených 
slivoní - ks - 60

00262871

náměstí 1. 
máje 1, 
Chrastava, 
46331

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.2 - chybí
povinná příloha -
podrobný položkový
rozpočet

4.

O
b
ec 
J
a
n
o
v 
n
a
d 
N
is
o
u

Ošetření
historické
lipové aleje v 
Janově nad 
Nisou

ošetřená lipová
alej - ks - 1

00262358

Janov nad 
Nisou 
520, 
46811

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.2 - chybí
povinná příloha -
podrobný položkový
rozpočet



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 85 / 123

5.

M
ěs
to 
C
h
ra
st
a
v
a

Obnova 
pomníku J. 
Nepomuckého 
v Chrastavě

obnova 
pomníku - ks -1

00262871 

náměstí
1. máje 1, 
Chrastava, 
46331

nebyly splněny 
podmínky vyhlášeného 
programu 8.2 - chybí
povinná příloha -
podrobný položkový
rozpočet

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 30. 09. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, 
řízení resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 a 8.2 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2016

3) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 9. 2016.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 21. 11. 2016.
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozuměni dne 20. 9. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 453/16/ZK
Změna termínu realizace projektu Městu Desná - Smlouva o poskytnutí účelové dotace z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí
č. OLP/1477/2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o změně termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 
vodovodu a kanalizace Finsko“ Městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná
v Jizerských horách, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 31. 8. 2016 na nový termín realizace 31. 12. 2016 z 
důvodu zajištění stavebního povolení,
a  u k l á d á
Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí
a zemědělství, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2016
Plnění usnesení: Splněno, starosta města Desná byl o přijatém usnesení informován 
dne 30. 11. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 454/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 86 / 123

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 259/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 -
Lesnický fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 934 08 
– Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 437.972,00 Kč
(Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) a současně zavádí nové specifické
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 437.972,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého 

kraje v úhrnném objemu 437.972,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu 
do výše:

Č. N
á
ze
v 
ž
a
d
at
el
e

IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé
bydliště, žadatele

Právní statut Výše dotace 
v Kč

Projekt -
aktivita

1 M
ěs
ts
k
é
le
sy 
Li
b
er
ec
, 
p.
o.

72053984 Masarykova 
1347/31, Liberec 
460 01

příspěvková
organizace

    31 500,00 pokládání  a 
asanace lapáků

2 M
ěs
to 
R
as
p
e
n
a
v
a

00263141 Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

obec     47 280,00 opakovaná
obnova 
17 280,00, 
pokládání  a 
asanace lapáků
30 000,00

4 fyzická osoba 
nepodnikající

      1 400,00 opakovaná
obnova



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 87 / 123

5 fyzická osoba 
nepodnikající

     3 200,00  opakovaná
obnova

8 M
ěs
ts
k
é
le
sy 
Č
es
k
á
Lí
p
a 
sp
ol
. 
s.
r.
o.

25446541 Náměstí T.G.M. 1, 
Česká Lípa, 470 01

s.r.o.     90 150,00 opakovaná
obnova

9 M
ěs
to 
D
u
b
á

00260479 Masarykovo náměstí
138, Dubá, 471 41

obec     29 600,00 opakovaná
obnova

10 O
b
ec 
B
la
tc
e

00673099 Houska 79, Blatce, 
472 01

obec       5 600,00 opakovaná
obnova

11 P
L
O

46504494 Ploužnice 280, 
Ralsko, 471 24

s.r.o.     18 000,00 opakovaná
obnova



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 88 / 123

U
Ž
N
I
C
E, 
sp
ol
. s 
r.
o.

12 fyzická osoba 
nepodnikající

      7 400,00 opakovaná
obnova

13 M
ěs
ty
s 
H
ol
a
n
y

00260525 Holany 43, Holany, 
470 02

obec     16 000,00 opakovaná
obnova

14 O
b
ec 
T
u
h
a
ň

00831727 Tuhaň 32, Tuhaň, 
472 01

obec       8 400,00 opakovaná
obnova

15 fyzická osoba 
podnikající

      3 000,00 opakovaná
obnova

16 fyzická osoba 
nepodnikající

      3 792,00 opakovaná
obnova



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 89 / 123

v

17 O
b
ec 
C
et
e
n
o
v

00672114 Hrubý Lesnov  44, 
Cetenov, 463 48

obec       5 200,00 opakovaná
obnova

18 fyzická osoba 
podnikající

      1 400,00 opakovaná
obnova

19 fyzická osoba 
podnikající

    14 250,00 pokládání  a 
asanace lapáků

20 FI
N
E 
D
R
E
A
M
, 
s.
r.
o.

27245039 Přístavní 14/321, 
Praha 7, 170 00

s.r.o.     12 000,00 opakovaná
obnova

21 O
b
ec 
P
ul
eč
n
ý

00832332 Pulečný 26, 
Pulečný, 468 02

obec       9 600,00 opakovaná
obnova

22 M
ěs

00263141 Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

obec     17 500,00 pokládání  a 
asanace lapáků



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 90 / 123

to 
R
as
p
e
n
a
v
a

23 M
ěs
to 
L
u
ča
n
y 
n
a
d 
N
is
o
u

00262455 Lučany nad Nisou 
333, Lučany nad 
Nisou, 468 71

obec       3 800,00 opakovaná
obnova

24 C
or
tu
u
m 
s.
r.
o.

27406202 Trojská 131/358, 
Praha 7, 171 00

s.r.o.     15 000,00 pokládání  a 
asanace lapáků

25 M
ěs
ts
k
é
le
sy 
Li
b
er
ec
, 
p.
o.

72053984 Masarykova 
1347/31, Liberec 
460 01

příspěvková
organizace

    10 000,00 pokládání  a 
asanace lapáků

27 P
R
O
G
L
E
S 

27469468 Pod Koželuhy 70, 
Jičín, 506 01

s.r.o.     41 250,00 opakovaná
obnova 
20 000,00,
pokládání  a 
asanace lapáků
21 250



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 91 / 123

s.
r.
o.

28 O
b
ec 
N
o
v
á
V
es 
n
a
d 
P
o
p
el
k
o
u

00275948 Nová Ves nad 
Popelkou 244, Nová
Ves nad Popelkou, 
512 71

obec     10 100,00 opakovaná
obnova

29 fyzická osoba 
nepodnikající

      1 870,00 opakovaná
obnova 120,00,
pokládání  a 
asanace lapáků
1 750,00

30 fyzická osoba 
podnikající

    14 000,00 pokládání  a 
asanace lapáků

31 M
ěs
to 
Ja
n
o
v 
n

00262358 Janov nad Nisou 
520, Janov nad 
Nisou, 468 11

obec       4 280,00 opakovaná
obnova



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 92 / 123

a
d 
N
is
o
u

32 fyzická osoba 
nepodnikající

      1 400,00 opakovaná
obnova

33 fyzická osoba 
nepodnikající

      2 000,00 opakovaná
obnova

34 M
ěs
to 
R
as
p
e
n
a
v
a

00263141 Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

obec       9 000,00 pokládání  a 
asanace lapáků

2) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených Programem podpora zmírnění následků sucha v lesích pro poskytování
finančních prostředků na hospodaření v lesích

Č. Ná
ze
v 
ža
da
tel
e

IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé
bydliště, žadatele

Právní
statut

Požadovaná
výše dotace v 
Kč

Důvod 
nesplnění
podmínek

3 fyzická
osoba 
nepodnikajíc

        1 200,00 nebyla použita 
Programem 
stanovená



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 93 / 123

í dřevina a nebyl 
použit vhodný
sadební materiál 
dle SLT

6 Ob
ec 
Ku
nr
ati
ce

46744967 Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01

obec       12 000,00 nebylo 
dodrženo 
období založení
původního 
porostu

7 Ob
ec 
Ta
ch
ov

49864009 Tachov 34, Tachov, 
472 01

obec            400,00 požadována 
nižší částka 
příspěvku, než
je minimální
výše stanovená
Programem

26 fyzická
osoba 
nepodnikajíc
í

        1 000,00 nesplněná
podmínka 
oznámení
položení lapáků
do pěti dnů

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci,
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 30. 09. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení resortu 
životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Lesnického fondu 
Libereckého kraje, Programu podpora zmírnění následků sucha v lesích k podpisu.

Termín: 30. 11. 2016

3) Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
vyrozumět neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 9. 2016.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 16. 11. 2016.
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozuměni 21. 9. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 457/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3381/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje obci Malá Skála
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 94 / 123

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace obec Malá Skála, se sídlem Vranové 122, 468 22 Malá Skála, IČ: 
00262463, o prodloužení termínu realizace projektu „Podchycení ujíždějícího svahu místní
komunikace na Záborčí“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 569/15/ZK ze dne 22. 12. 2015,
s c h v a l u j e

1. prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Podchycení ujíždějícího svahu místní
komunikace na Záborčí“ z 30. 9. 2016 na 30. 11. 2016, a prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2016 na 19. 1. 2017, a z 31. 12. 
2016 na 28. 2. 2017 pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního 
souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,

2. znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/3381/2016, o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Malá Skála, se sídlem Vranové
122, 468 22 Malá Skála, IČ: 00262463 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování.

a  u k l á d á

1. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, informovat o usnesení zastupitelstva kraje 
příjemce dotace

Termín: 15. 09. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu Vítu 
Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, dodatek byl obci poslán hned 1. 9. 2016.
Ad 2) Splněno, dodatek Malá Skála byl podepsán 19. 9. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 471/16/ZK
Žádosti o změnu rozpočtu projektů podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programů 4.20 - Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 4.21 - Pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací a 4.22 – Sport handicapovaných
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, programů 4.20 –
Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 4.21 - Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací a 4.22 – Sport handicapovaných, schválené Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 21. 6. 2016 usnesením č. 388/16/ZK, před uzavřením smlouvy, s tím, 
že výše dotace a účel projektu se nemění u těchto žadatelů takto:

Program 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

Název 
projektu / 
aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové
náklady 
projekt

u

podíl 
LK v % 

na 
celkový

ch 
náklade

ch

Změna 
param

etru



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 95 / 123

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

Název 
projektu / 
aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové
náklady 
projekt

u

podíl 
LK v % 

na 
celkový

ch 
náklade

ch

Změna 
param

etru

1 A-STYL z.s. 22754415

Osiková
161, 

Liberec 
XVI –
Nový

Harcov

Údržba, 
provoz a 

nájem 
sportovních 
zařízení A-
STYL z.s. 

v roce 2016

120 000 425 000 28,23

Beze 
změny

2
SKI KLUB 

JABLONEC 
N.N. z.s. 

70229694

Sportov
ní 310, 
466 04 

Jablonec 
nad 

Nisou

Údržba a 
provoz 

sportovního 
areálu Břízky 

- Kolečko

120 000 240 000 50,00

Úpravy 
a 

údržba 
lyžařsk

ých 
tratí Kč
50 000,

-

3
Tělocvičná

jednota Sokol 
Jilemnice

49295110

Tyršovo 
náměstí
280, 514 

01 
Jilemnic

e

Zajištění
provozu 

sokolovny pro 
celoroční
sportovní
aktivity

50 000 169 000 29,58

Provoz 
tělocvi
čného 
zařízen

í
měsíce  

10

4

Orel jednota 
Hrádek nad 

Nisou
71166921

Luthero
va 496, 
463 34 
Hrádek 

nad 
Nisou

Údržba areálu 
2016

72 000 252 000 28,57

Elektři
na 

MWh 
12

Program 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

Název 
projektu / 
aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové
náklady 
projekt

u

podíl 
LK v % 

na 
celkový

ch 
náklade

ch

Změna 
param

etru

1 A-STYL z.s. 22754415

Osiková
161, 

Liberec 
XVI –
Nový

Harcov

Pravidelná
sportovní
činnost A-
STYL z.s. 

v roce 2016

97 000 340 000 28,53

Beze 
změny

Program 4.22 – Sport handicapovaných



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 96 / 123

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

Název 
projektu / 
aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové
náklady 
projekt

u

podíl 
LK v 
% na 
celkov

ých 
náklad

ech

Změna 
parame

tru

1

Klub 
handicapovanýc

h – EURO-
CLUB 

HANDICAP z.s.

03622444

Javorek 
564, 514 

01 
Jilemnic

e

Mistrovství
ČR klubů

vozíčkářů ve 
stolním tenisu 
– Sportovní

hala Jilemnice

64 000 154 700 41,37

Nákup 
stolů na 
stolní
tenis 

specieln
ě pro 

vozíčkář
e  ks 2,
Pronáje

m 
sportovn

í haly 
Kč

5.500 
Kč

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektů
informovat žadatele a zajistit předložení předmětných smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 10. 2016
Posunutí termínu:  30. 11. 2016

Plnění usnesení: Splněno, poslední smlouva byla podepsaná dne 4. 10. 2016.
Sdělení k úkolu: Nesplněno, žadatele byli informováni zasláním emailu s návrhem smlouvy 
dne 5. 9. 2016. Protistrany nedodaly smlouvy, s největší pravděpodobností se nestihnout po 
dodání předložit k podpisu radní Aleně Losové do 31. 10. 2016. Z tohoto důvodu žádáme o 
posun termínu do 30. 11. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 479/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 245/16 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Programu 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 245/16, kterým se:

I. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – navýšení nedaňových příjmů
o částku 2.948.934 Kč – peněžitý dar od Českého olympijského výboru za účelem 
podpory sportovní činnosti dětí a mládeže

II. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 926 04 –
dotační fond, program 4.26 – podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, o částku 2.948.934 Kč, z toho:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 97 / 123

     a) snížení specifického ukazatele číslo akce 42600000000 – nerozepsaná rezerva 
programu 4.26 o částku 7.827.066 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů programu 4.26 v celkové výši 10.776.000 
Kč,

r o z h o d u j e

A) o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje v programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních klubech 2016 v celkové výši 10.776.000 Kč, níže uvedeným 
příjemcům na projekt:

TABULKA

B) o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 
2016, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu 
/ aktivity

1
Lukostřelecký klub ARNI -
Valteřice z.s.

26579201
Valteřice 66, 514 01 
Horní Branná

Vybavení pro 
mladé
lukostřelce

2
Tělocvičná jednota Sokol 
Liberec 3 - Františkov

44225008
Voroněžská 144/20, 
460 01 Liberec

Nájem 
tělocvičen pro 
TJ.Sokol Liberec 
3 - Františkov

3
Sportovní klub Kanoistika 
Česká Lípa

2196972
Na Nivách 897/40, 
47001 Česká Lípa

Činnost SK 
Kanoistika 
Česká Lípa

4
KLUB BIATLONU 
MANUŠICE

62237462
Švermova 739, 471 14 
Kamenický Šenov

Pravidelná
celoroční
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
klubu biatlonu 
Manušice

5
Tělovýchovná jednota 
Spartak Rokytnice nad 
Jizerou, z.s

00527611
Horní Rokytnice 461, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

Pravidelná
celoroční
sportovní činnost 
dětí a mládeže

6
Vem Camará Capoeira 
Jablonec nad Nisou z.s.

22736123
Skřivánčí 3059/49, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Pravidelná
činnost Vem 
Camará Capoeira 
Jablonec nad 
Nisou z.s.

7
Bruslařský klub Variace 
Liberec, z.s.

64039595
Jeronýmova 570/22, 
460 07 Liberec

Údržba, provoz, 
nájem 
sportovních 
zařízení a 
pravidelná
činnost BK 
Variace Liberec



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 98 / 123

B) o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 
2016, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu 
/ aktivity

8 Jezdecký klub Liberec 46744533
V Zátočině 28, 460 11
Liberec 

Pravidelná
celoroční činnost 
dětí a mládeže v 
Jezdeckém klubu 
Liberec

9 SKST Frýdlant 46748741
Větrná 3287, 464 01 
Frýdlant

Podpora stolního 
tenisu mládeže 
ve Frýdlantu

10
Tělovýchovná jednota 
Jiskra Josefův Důl, z.s.

16389751
Dolní Maxov 218, 468 
44 Josefův Důl

Zkvalitnění
tréninkového 
procesu a 
pořízení
vybavení pro 
nové zájemce o 
sportování

11
Tělocvičná jednota Sokol 
Poniklá

49295276
Poniklá 65, 512 42 
Poniklá

Celoroční
činnost dětí a 
mládeže v TJ. 
Sokol Poniklá

12
Tělocvičná jednota Sokol 
Jilemnice

49295110
Tyršovo nám.280, 514 
01 Jilemnice

Cvičíme v 
Sokole

13
Tělovýchovná jednota 
DELFÍN Jablonec nad 
Nisou

00380245
Emílie Floriánové
2834/9, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Podpora 
sportovní
činnosti oddílů
kanoistiky a 
jachtingu TJ
Delfín Jablonec, 
z.s.

14
Tělocvičná jednota Liberec 
1 a Liberec 7

44224745
Voroněžská 144, 460 
01 Liberec

Oblast podpory 
4B Tělovýchova 
a sport

15
TJ JO NISA Jablonec nad 
Nisou, spolek

16389158
Jezdecká 184/5, 466 
05 Jablonec nad Nisou 
- Rýnovice

Sportovní
činnost dětí a 
mládeže v TJ JO 
NISA

16 SFbK Frýdlant, z.s. 27022358
Krásný Les 287, 464 
01 Frýdlant

Pravidelná
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
2016 - Sportovní
florbalový klub 
Frýdlant

17 TJ Saně Smržovka, z.s. 60252049
Táborová 199, 468 51  
Smržovka

Sportovní
činnost dětí a 
mládeže

18 Tenisový klub Semily, z.s. 15045137
Antala Staška 601, 513 
01 Semily

Podpora mládeže 
v Tenisovém 
klubu Semily z.s.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 99 / 123

B) o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 
2016, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu 
/ aktivity

19
1. Novoborský šachový
klub, z.s.

26539691
Sklářská 705, 473 01 
Nový Bor

Zajištění činnosti 
dětí a mládeže 
pro tok 2016

20
Tělovýchovná jednota 
Sokol Rozstání z.s.

46744550
Rozstání 95, 463 43 
Světlá pod Ještědem

Podpora 
sportovní
činnosti dětí a 
mládeže ve 
sportovních 
klubech 2016

21 TJ Stadion Nový Bor 44225113
Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor

Sport dětí a 
mládeže

22
TENIS SQUASH 
CENTRUM Jablonec nad 
Nisou - Břízky

69291730
Průběžná 22, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Tenisová
školička pro děti 
školního věku

23
Slavia Liberec orienteering, 
z.s.

22867449
Humpolecká 507, 460 
05 Liberec 5

Celoroční
činnost dětí a 
mládeže 
sportovního 
klubu Slavia 
Liberec 
orienteering

24 kulturní ŠUM, z.s. 27006000
Pražská 3039, 470 01 
Česká Lípa

Celoroční
činnost 
mažoretky 
Rytmic Česká
Lípa

25
Sportovní klub Niké
Jilemnice

49294628
J. Harracha 97, 514 01 
Jilemnice

PLAVEME 
CELÝ ROK

26 FC Démoni Česká Lípa z.s. 22735488
Antonína Sovy 1725, 
470 01 Česká Lípa

Podpora 
sportovní
činnosti dětí a 
mládeže ve 
sportovním 
klubu FC 
Démoni Česká
Lípa

27
Tělocvičná jednota SOKOL 
Malá Skála

64668908
Malá Skála 100, 468 
22 Malá Skála

Pravidelná
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
TJ Sokol Malá
Skála

28
Tenisový klub Slovanka 
Česká Lípa, z.s.

22849858
Heroutova 1778, 470 
01 Česká Lípa

Klub

29 FK HEJNICE, z.s. 46744606
Hejnice 543, 463 62 
Hejnice

Náklady na 
činnost FK 
HEJNICE v r. 
2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 100 / 123

B) o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 
2016, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu 
/ aktivity

30
Baseball Club Blesk 
Jablonec nad Nisou

26662914
Mšenská 64, 466 04 
Jablonec nad Nisou

Pravidelná
celoroční
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v 
Baseball Club 
Blesk Jablonec 
nad Nisou

31
Orientační klub Chrastava, 
z.s.

46748318
Polní 217, 463 31 
Chrastava

Pravidelná
činnost s dětmi a 
mládeží v 
Orientačním 
klubu Chrastava

32 TJ Spartak Smržovka 16389352
Smetanova 893, 468 
51 Smržovka

Pravidelná
sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná ve 
sportovních 
oddílech TJ 
Spartak 
Smržovka

33
Iron Fighters Kickboxing 
z.s.

27012409
Rádlo 310, 468 03 
Rádlo

Podpora 
sportovní
činnosti dětí a 
mládeže v Iron 
fighters 
kickboxing z.s.

C) o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v programu č. 4.26 – Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2016, uvedenému žadateli o 
podporu projektu:

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění
vyřazení

1
FC Nový Bor, 
z.s.

65650077
Liberecká 68, 
473 01 Nový
Bor

Pravidelná
celoroční činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná v FC 
Nový Bor, z.s.

Neoprávněný
žadatel
(dle Výzvy, 
okruh 
nezpůsobilých 
žadatelů – bod 2.)

s c h v a l u j e
znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 101 / 123

mládeže ve sportovních klubech 2016, která bude uzavřena s výše uvedenými podpořenými 
žadateli
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 30. 09. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv k podpisu Aleně
Losové.

Termín: 30. 10. 2016
Posnutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 9. 2016.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly předkládány k podpisu průběžně. Poslední smlouva byla 
podepsána dne 20. 12. 2016.
NESPLNĚNO, Příjemci dotace dosud nedoručili všechny smlouvy k podpisu a tudíž nemohly 
být člence Rady Libereckého kraje Aleně Losové předloženy k podpisu. Žádáme o posunutí
termínu do 31. 12. 2016
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 482/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 256/16  – úprava kapitoly 913 04 –
Příspěvkové organizace, nedaňových příjmů - odvody z fondu investic příspěvkových 
organizací a úprava příspěvku na odpisy svěřeného majetku příspěvkových organizací
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 256/16, kterým se:

1. snižují nedaňové příjmy – odvody z fondu investic příspěvkových organizací odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 350.396 Kč,

2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 913 04 – příspěvkové
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 350.396 Kč, 
vyplývající z úpravy příspěvku na odpisy svěřeného nemovitého majetku u jednotlivých 
příspěvkových organizací,

3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 350.396 Kč a to příspěvek na odpisy 
majetku ve vlastnictví kraje u 51 příspěvkových organizací a u finanční rezervy na řešení
provozních potřeb v průběhu roku

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti o schválení úpravy příspěvku na odpisy za 
svěřený majetek poskytnutý zřizovatelem.

Termín: 15. 12. 2016

2. Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2016.

Termín: 30. 09. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, ředitelé příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti byli informování o schválení úpravy příspěvku na odpisy za 
svěřený majetek dopisem zaslaným do datové schránky dne 12. 9. 2016.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 102 / 123

Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 9. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 485/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2927/2015 – investiční dotace městu Jilemnice na 
projekt s názvem: Jilemnice – všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost města Jilemnice o změnu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
(č. smlouvy OLP/2927/2015) na projekt s názvem Jilemnice – všesportovní a volnočasový
areál „Hraběnka“,
s c h v a l u j e

1. změnu termínu projektu s názvem Jilemnice – všesportovní a volnočasový areál 
„Hraběnka“ realizovaného městem Jilemnice, IČ 00275808, kterou dochází k posunu 
termínu ukončení realizace projektu z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2017,

2. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP2927/2015 uzavíraným mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 ke smlouvě č. OLP/2927/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dodatek smlouvy podepsán ze strany Libereckého kraje dne 
30. 11. 2016.
Žádáme o posunutí termínu do 31. 12. 2016. Důvod: dodatek ke smlouvě dosud neprojednalo 
Zastupitelstvo města Jilemnice. Bude jej projednávat v listopadu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 497/16/ZK
Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy mezi 
Ministerstvem dopravy, jednotlivými kraji a Asociací krajů
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit memorandum o 
společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 30. 11. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Memorandum bylo hejtmanovi předáno k podpisu 30. 9. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 502/16/ZK
Smlouva o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Smlouvu o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní dopravy č. 
OLP/3845/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem, Českou republikou, jednotlivými kraji 
a Asociací krajů České republiky,  IČ: 70933146, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, na 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 103 / 123

základě které dojde k zajištění financování regionální železniční osobní dopravy v letech 2020 
až 2034 ze strany státu
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu o zajištění
stabilního financování regionální železniční osobní dopravy č. OLP/3845/2016 hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 11. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Smlouva byla 31. 10. 2016 předložena panu hejtmanovi 
k podpisu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 523/16/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: nemovitých věcí v k.ú. Harrachov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) přijetí daru: st.p.č. 80 o výměře 112 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
stavba Nový Svět, č.p. 73, bydlení, p.p.č. 198 o výměře 485 m2, trvalý travní porost,  
p.p.č. 200/4 o výměře 1246 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 1134/2 o výměře 31 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Harrachov, 
obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 401 u Katastrálního pracoviště
Jablonec nad Nisou, včetně všech součástí, příslušenství a vybavení, od 

 tržní cena předmětu daru činí 1.181.174 Kč (slovy: jeden milion sto 
osmdesát jedna tisíc sto sedmdesát čtyři korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Severočeské muzeum v Liberci, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, IČO 
00083232, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 13. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 525/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Roprachtice
2.      pozemků v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu (FAMA 2015/01/030)
3.      pozemků v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu (FAMA 2014/12/018)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 2211 o výměře 70 m2, nově označená jako p.p.č. 2211/2, části 
p.p.č. 2211 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 2211/3, a části p.p.č. 2211 o 
výměře 57 m2, nově označená jako p.p.č. 2211/4, vše ostatní plocha, způsob využití
silnice, vymezených geometrickým plánem č. 428-1454/2015 ze dne 18. 5. 2015, 
nacházejících se v k.ú. Roprachtice, v obci Roprachtice, evidované na listu 
vlastnictví č. 311 u Katastrálního pracoviště Semily, od manželů

 za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 6.500 Kč (slovy: šest tisíc pět set korun českých), 
pozemek zastavěn stavbou silnice ev.č. II/290,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 104 / 123

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

2. a) koupi části p.p.č. 1944 díl „a“ o výměře 373 m2, části p.p.č. 1944 díl „b“ o výměře 
65 m2, a části p.p.č. 1945 díl „c“ o výměře 14 m2, vše trvalý travní porost, 
vymezených geometrickým plánem č. 556-1099/2015 ze dne 15. 4. 2015, 
nacházejících se v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu, v obci Dětřichov, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 79 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 27.120 Kč (slovy: 
dvacet sedm tisíc sto dvacet korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi části p.p.č. 267/1 díl „i“ o výměře 443 m2, ostatní plocha, jiná plocha, části 
p.p.č. 282/2 díl „h“ o výměře 19 m2, ostatní plocha, jiná plocha, části p.p.č. 285/6 díl 
„g“ o výměře 7 m2, zahrada, vymezených geometrickým plánem č. 545-
1139(8)/2014 ze dne 9. 6. 2014, a dále části p.p.č. 1176/2 díl „b“ o výměře 27 m2, 
trvalý travní porost, části p.p.č. 1882/1 díl „a“ o výměře 46 m2, ostatní plocha, jiná
plocha, části p.p.č. 2254 díl „c“ o výměře 352 m2, trvalý travní porost, vymezených 
geometrickým plánem č. 557-1099/2015 ze dne 15. 4. 2015, nacházejících se v k.ú. 
Dětřichov u Frýdlantu, obci Dětřichov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od obce Dětřichov, se sídlem Dětřichov č.p. 2, 
464 01 Dětřichov, IČO 00831468, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
45.180 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc sto osmdesát korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad zaslán na katastr nemovirostí
dne 9. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 526/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemků v k.ú. Dubá
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
darování p.p.č. 2769/16 o výměře 1 m2, p.p.č. 3005/10 o výměře 3 m2, p.p.č. 3010/12 o 
výměře 9 m2, p.p.č. 3010/14 o výměře 5 m2, p.p.č. 3010/15 o výměře 2 m2, vše ostatní
plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Dubá, obci Dubá, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 984 a 1201 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu 
Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČO 00260479, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 940 Kč (slovy: devět set čtyřicet korun českých), jedná se o pozemky pod 
chodníky ve vlastnictví města
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 105 / 123

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 13. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 527/16/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Dubá
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) přijetí daru p.p.č. 3005/11 o výměře 16 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Dubá, obec Dubá, a evidované na listu vlastnictví č. 1 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 
471 41 Dubá, IČO 00260479, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 259,04 Kč
(slovy: dvě stě padesát devět korun českých 4 haléře), pozemek je zastavěn tělesem 
silnice ev.č. III/27325,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 13.10.201
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 528/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Lindava
2.      pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu
3.      pozemků v k.ú. Janův Důl
4.      pozemku v k.ú. Rochlice u Liberce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 394/2 o výměře 357 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Lindava, obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1 
vedeném u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od města Cvikov, se sídlem náměstí
Osvobození 63, 471 54 Cvikov, IČO 00260410, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 14.280 Kč (slovy: čtrnáct tisíc dvě stě osmdesát korun českých), pozemek 
zastavěn stavbou silnice ev.č. III/26836,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi p.p.č. 84/5 o výměře 66 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející
se v k.ú. Poustka u Frýdlantu, obci Višňová, evidované na listu vlastnictví č. 10001 
vedeném u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od obce Višňová, se sídlem Višňová
184, 464 01 Višňová, IČO 00263265, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
2.640 Kč (slovy: dva tisíce šest set čtyřicet korun českých), pozemek zastavěn 
stavbou silnice ev.č. III/0357,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 106 / 123

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi části p.p.č. 506 o výměře 144 m2, nově označené jako p.p.č. 506/3, trvalý
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 236-221/2012, ze dne 16. 6. 2015, 
nacházející se v k.ú. Janův Důl, obci Janův Důl, evidované na listu vlastnictví č. 22 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 28.800 Kč (slovy: dvacet osm 
tisíc osm set korun českých), pozemek zastavěn stavbou silnice ev.č. III/27239,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec,

4. a) koupi p.p.č. 470/36 o výměře 691 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Rochlice u Liberce, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví
č. 497 u Katastrálního pracoviště Liberec, od společnosti FinReal Liberec, a.s., se 
sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI – Rochlice, IČO 28714181, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 965.550 Kč (slovy: devět set šedesát pět 
tisíc pět set padesát korun českých), pozemek pod okružní křižovatkou České
mládeže (silnice č. III/2784),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Liberec

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí
dne 16. 11. 2016
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 529/16/ZK
Majetkoprávní operace:
I.      koupě pozemků v k.ú. Liberec - PARK
II.      změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 298/16 – snížení kapitoly 919 03 –

Pokladní správa a navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a 
správy nemovitého majetku – investiční záměr „Koupě pozemků KÚ Liberec –
PARK“

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

I. a) koupi p.p.č. 4031 o výměře 1082 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační
plocha, části p.p.č. 4035/1 o výměře 749 m2, nově označené jako p.p.č. 4035/21, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, a části p.p.č. 5830 o výměře 700 m2, nově
označené jako p.p.č. 5830/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 5261-49/2016, ze dne 15. 3. 2016, 
nacházejících se v k.ú. Liberec, v obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 107 / 123

u Katastrálního pracoviště Liberec, od statutárního města Liberec, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 460 59 Liberec, IČO 00262978, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.362.000 Kč (slovy: dva miliony tři sta 
šedesát dva korun českých),

     b) zřízení věcného předkupního práva, které se bude vztahovat k předmětu převodu, ve 
prospěch statutárního města Liberec (prodávajícího), jako předkupníka, dle ust. §
2140 a násl. občanského zákoníku, v platném znění, kdy předkupní právo se 
vztahuje i na jiné způsoby zcizení než je prodej a zřizuje se bezúplatně,

II. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 298/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 919 03 
– Pokladní správa, ve výši 2.362.000,- Kč, a současně se navyšují výdaje v kapitole 920 
14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku ve výši 
2.362.000,- Kč, a to v rámci investičního záměru „Koupě pozemků KÚ Liberec -
PARK“

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 10. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 10. 2016.
Ad 2) Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 22. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 530/16/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: pozemku v k.ú. Tanvald
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí st.p.č. 564 o výměře 27 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
nacházející se v k.ú. Tanvald, obci Tanvald, evidované na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČO 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 2.705 Kč (slovy: dva tisíce 
sedm set pět korun českých), pozemek je zastavěn tělesem silnice č. III/29043 (most ev.č. 
29043-1),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/4366/2016 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 9. 11. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 531/16/ZK
Postoupení pohledávky z kupní smlouvy č. OLP/3536/2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 108 / 123

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
postoupení pohledávky z kupní smlouvy č.j. OLP/3536/2015 ze dne 21. 1. 2016, kterou 
Liberecký kraj převedl vlastnické právo ke stavbě bez čp/če – jiná stavba na p.p.č. 2581/2            
(LV 3376), nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, na Junák – český skaut, přístav Flotila 
Liberec, z.s., se sídlem Kaplického 362, Liberec XXIII – Doubí, 463 12 Liberec, IČO 
46748725, který se v čl. IV odst. 3 uvedené smlouvy zavázal, že po dobu 10 let ode dne 
vkladu vlastnického práva ke stavbě umožní bezplatné užívání nemovitosti, v současnosti již
zrušené, příspěvkové organizaci Libereckého kraje Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, 
Riegrova 16, pro její výkon zájmové činnosti, kdy Liberecký kraj (jako postupitel) postupuje 
bezúplatně statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, 
IČO 00262978 (jako postupníkovi) celou pohledávku včetně práv s ní spojených, tj. bezplatné
užívání stavby jeden den v týdnu a bezplatné uskladnění movitého majetku ve stavbě po dobu 
10 let, pro jeho nově zřízenou příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, 
k jejímu výkonu zájmové činnosti,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/4364/2016 byla podpsána dne 31. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 533/16/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě: pozemků v k.ú. Kateřinky u Liberce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 178 o předpokládané výměře 56 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, jejíž součástí je stavba Liberec XVII – Kateřinky, č.p. 145, prům. obj., a části 
p.p.č. 179 o předpokládané výměře 144 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní
komunikace, nacházejících se v k.ú. Kateřinky u Liberce, obci Liberec, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 250 u Katastrálního pracoviště Liberec, od

(vlastník podílu o velikosti 1/2) a (vlastník 
podílu o velikosti 1/2), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.200 Kč za m2, po 
dokončení stavební akce „III/29021 Kateřinky u Liberce – opěrná zeď“,

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště
Liberec

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, budoucí smlouva č. OLP/4413/2016 podepsána 
dne 13. 10. 2016
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 535/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      pozemků v k.ú. Lukášov
2.      pozemků v k.ú. Kunratice u Liberce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 109 / 123

1. a) prodej p.p.č. 6/1, o výměře 2010 m2, p.p.č. 6/3, o výměře 458 m2, p.p.č. 6/4, o 
výměře 1136 m2, p.p.č. 6/5, o výměře 488 m2, p.p.č. 6/7, o výměře 135 m2, vše 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Lukášov, obci Jablonec 
nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště
Jablonec nad Nisou, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/46, 
145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, za kupní cenu ve výši 1.652.550 Kč (slovy: 
jeden milión šest set padesát dva tisíc pět set padesát korun českých),

     b) majetkové vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec nad Nisou" spočívající v 
objektech SO 105 (část Přístupové komunikace ke stáv. zástavbě km 6,050 – 6,550 
vlevo v k.ú. Lukášov), SO 106 (větve u OK do místních komunikací), SO 106.1 
(Místní komunikace na chatu Proseč), SO 107 (Propojení stávající komunikace v km 
6,800) a SO 203 (Most - nadjezd před silnici I/14 v km 6,945) dle projektové
dokumentace DSP vypravované firmou Valbek, spol. s r.o., 06/2012, č. zakázky 11-
LI31-024 a v rozsahu stavby z této PD vyplývajícím,

2. a) prodej p.p.č. 136/10, o výměře 52 m2, p.p.č. 136/11, o výměře 406 m2, p.p.č. 
136/12, o výměře 1307 m2, p.p.č. 136/13, o výměře 1891 m2, p.p.č. 362/3, o výměře 
2089 m2, p.p.č. 362/8, o výměře 76 m2, p.p.č. 362/31, o výměře 3631 m2, p.p.č. 
362/37, o výměře 592 m2, p.p.č. 362/44, o výměře 58 m2, p.p.č. 362/50, o výměře 
836 m2, p.p.č. 362/52, o výměře 284 m2, p.p.č. 362/53, o výměře 1173 m2, p.p.č. 
362/59, o výměře 85 m2, p.p.č. 362/60, o výměře 871 m2, p.p.č. 362/63, o výměře 
550 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Kunratice 
u Liberce, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 63 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/46, 145 
05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, za kupní cenu ve výši 9.758.500 Kč (slovy: devět 
miliónů sedm set padesát osm tisíc pět set korun českých),

     b) majetkové vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec nad Nisou" spočívající v 
objektech SO 101.1 (Úpravy stávajících komunikací), SO 102 (Místní komunikace k 
autobazaru v km 4,850), SO 102.1 (Přístupová komunikace k zástavbě km 4,850 –
5,000 – vpravo), SO 102.2 (Přístupová komunikace k zástavbě km 4,900 – 5000 –
vlevo), SO 103 (Místní komunikace Kunratice v km 5,370), SO 104.1 (Cesta k č.p. 9 
a bývalému lomu), SO 105 (Přístupová komunikace ke stáv. zástavbě km 6,050-
6,550 – vlevo), SO 212 (Opěrná zeď na objektu 105 km 0,217 - 0,237 – vlevo) a SO 
212.1 (Opěrná zeď na objektu 105 a 104) dle projektové dokumentace DSP 
vypravované firmou Valbek, spol. s r.o., 06/2012, č. zakázky 11-LI31-024 a v 
rozsahu stavby z této PD vyplývajícím,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno: návrhy na vklad zaslány na katastr nemovitostí
dne 25. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 558/16/ZK
Žádosti o změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.26 –
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, schválené Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 30. 8. 2016 usnesením č. 479/16/ZK, před uzavřením smlouvy, s tím, 
že výše dotace a účel projektu se nemění u těchto žadatelů takto:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 110 / 123

Program 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

Název 
projektu / 
aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové
náklady 
projekt

u

podíl LK v 
% na 

celkových 
nákladech

1
AC Slovan 
Liberec z.s.

41328019

Jeroným
ova 22, 
460 07 
Liberec 

7

Celoroční
činnost 

atletického 
klubu AC 

Slovan Liberec, 
z.s.

40 000 134 000 29,85

2
Sportovní klub 

Nový Bor 
22848151

Smetano
va 521, 
473 01 
Nový
Bor

Pravidelná
činnost dětí a 
mládeže v SK 

Nový Bor

40 000 133 350 30,00

3
Tělocvičná

jednota Sokol 
Turnov

13582518

Skálova 
540, 511 

01 
Turnov

Pravidelná
celoroční
sportovní
činnost 

Tělocvičné
jednoty Sokol 

Turnov

116 000 233 500 49,68

4
Floorball Club 

Česká Lípa
68435053

Hálkova 
1664, 
470 01 
Česká
Lípa

Pravidelná
celoroční
sportovní

činnost dětí a 
mládeže 

realizovaná ve 
Floorball Clubu 

Česká Lípa

300 000 600 000 50 %

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektů zajistit 
informování žadatele a zajistit předložení předmětných smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2016
Plnění usnesení: Splněno, poslední smlouva byla podepsaná dne 7. 11. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 43/V/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Harrachov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) koupi p.p.č. 1065/11 o výměře 357 m2, p.p.č. 1065/12 o výměře 42 m2, p.p.č. 1065/13 o 
výměře 484 m2, p.p.č. 1065/14 o výměře 152 m2 a p.p.č. 1068/3 o výměře 39 m2, 
nacházejících se v k.ú. Harrachov, obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 
691 vedených u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od státního podniku Lesy 
České republiky, se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, za 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 111 / 123

vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 173.000,00 Kč, (slovy: sto sedmdesát tři tisíc 
korun českých), jedná se o cenu dle znaleckého posudku plus náklady. Pozemky jsou 
zastavěny tělesem silnice III/01021,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, návrh na vklad zaslán na katastr nemovitostí dne 16. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 44/V/16/ZK
Schválení prohlášení o akceptaci nové výměry u prodávaného pozemku v k.ú. Jítrava
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
prohlášení o akceptaci nové výměry u odděleného pozemku p.č. 1932/2 a to 407 m2, 
vymezeného geometrickým plánem č. 337-57/2014 ze dne 5. 2. 2014, a nacházejícího se v 
k.ú. Jítrava, obec Rynoltice s tím, že kupní cena ve výši 18.690 Kč i přes větší výměru 
zůstává nezměněna, z důvodu, že se jedná o pozemek, na kterém je zřízena pěší stezka pro 
občany k autobusové zastávce, předmětný pozemek prodává Liberecký kraj obci Rynoltice na 
základě kupní smlouvy č.j. OLP/3464/2016 ze dne 29. 9. 2016, ke změně výměry došlo 
obnovou operátu katastrální mapy
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, prohlášení zasláno na katastr nemovitostí dne 12. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 45/V/16/ZK
Souhlas se záměrem demolice objektů ve správě zařízení Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
záměr demolice objektů na p.p.č. 635 o výměře 73 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož
součástí je stavba bez čp/če, garáž, p.p.č. 636 o výměře 73 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba  bez čp/če, obč. vybavenost a na p.p.č. 637 o výměře 73 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost, to vše v 
katastrálním území Jestřebí u České Lípy a evidováno na listu vlastnictví číslo 121 u KP 
Česká Lípa, realizované v rámci projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace“
a  u k l á d á
příslušnému členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, informovat o 
usnesení zastupitelstva Libereckého kraje odbor investic a správy nemovitého majetku.

Termín: 30. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, odbor investic a správy majetku Libereckého kraje byl 
informován dopisem dne 20. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 112 / 123

USNESENÍ č. 46/V/16/ZK
Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016 Středisku 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na předfinancování
projektu „Smědá – řeka nás spojuje“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016 v maximální výši 
780.000 Kč za účelem předfinancování projektu s názvem „Smědá – řeka nás spojuje“,
r o z h o d u j e
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2016, kapitoly 923 08 
Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, v maximální výši 780.000 Kč
Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, za účelem 
předfinancování projektu „Smědá – řeka nás spojuje“,
s c h v a l u j e
znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/5109/2016 mezi Libereckým 
krajem a Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ
75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice
a  u k l á d á
příslušnému členovi rady kraje:

a) zajistit informování žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 20. 12. 2016

b) zajistit předložení smlouvy č. OLP/5109/2016 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, žadatel byl o schválení finanční výpomoci informován dne 12. 12. 2016.
Ad b) Splněno, smlouva č. OLP/5109/2016  byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 5. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 48/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Opravy místních komunikací v Poniklé“ a v projektu 
„Obecní uši dokořán“ příjemce obec Poniklá
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
a) část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu 

„Opravy místních komunikací v Poniklé“ příjemce obec Poniklá, č.p.65, 512 42 Poniklá, 
IČ 00276006 takto:

Poř. číslo 37
IČ 00276006

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Poniklá

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Opravy místních komunikací v Poniklé

Účel 
projektu

Projekt zahrnuje opravy místních komunikací zasažených výměnou 
hlavních vodovodních řadů: úsek za školou kolem Rautisu a úsek mezi čp. 
164 a 169. V obou případech bude přistoupeno vzhledem ke svažitosti 
terénu ke kompletní úpravě podloží a položení asfaltového povrchu.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 113 / 123

Parametry 
projektu

délka opravených místních komunikací m 168

Celkové
plánované
náklady 
projektu 

(Kč)

610000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

49,18

Požadované
prostředky 

(Kč)

300000

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 - 31.8.2017

b) část usnesení č. 218/16/ZK ze dne 26.4.2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Obecní uši dokořán“ příjemce obec Poniklá, č.p.65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006 takto:

Poř. 
číslo

12

IČ 00276006
Příje
mce 
dota
ce/ 

žada
tel

Obec Poniklá

Práv
ní

form
a

obec

Náze
v 

proj
ektu

Obecní uši dokořán

Účel 
proj
ektu

„Obecní uši dokořán“ aneb pojďme si v Poniklé společně povídat o všech dobrých 
nápadech, které pohnou naší obcí kupředu čili sousedská debata nad ponikelskými, 
přívlackými, novoveskými, jilemskými a zabylskými radostmi i strastmi, která
nebude jen planým rozumováním u půllitru pěnivého moku. 

Para
metr

y 
proj
ektu

Sousedská debata, ks, 1



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 114 / 123

Celk
ové
plán
ovan

é
nákl
ady 
proj
ektu 
(Kč)

72 000,00

Podíl 
dota
ce na 
nákl
adec

h 
proj
ektu 
(%)

69,45

Dota
ce v 
maxi
máln
í výši 
(Kč)

50 000,00

Ter
mín 
reali
zace 
proj
ektu

2.5.2016 – 31.12.2016

a  u k l á d á
příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Poniklá o změnách v 
projektech.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, obec Poniklá byla informována o schválených změnách v 
projektech dne 6. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 49/V/16/ZK
Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1890/2016 a OLP/4553/2016 o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje městysu Libštát
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace městys Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Bezbariérový přístup do budovy úřadu městyse 
Libštát“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
569/15/ZK ze dne 22. 12. 2015,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 115 / 123

b) žádost příjemce dotace městys Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce bezbariérového přístupu do 
veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy 
venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 375/16/ZK ze dne 21.6.2016

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Bezbariérový přístup do budovy úřadu 
městyse Libštát“ z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, a prodloužením termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2017 na 19. 8. 2017, a z 31. 3. 2017 na 30. 9. 
2017 pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí,

2) znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/1890/2016, o poskytnutí účelové dotace  z 
Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městysem Libštát, se sídlem č.p. 
198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Bezbariérový přístup do 
budovy úřadu městyse Libštát“,

3) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce bezbariérového přístupu 
do veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“ z 31. 12. 2016 na 30. 6. 
2017, a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 
2017 na 19. 8. 2017, a z 31. 3. 2017 na 30. 9. 2017 pro případ, že se na projekt vztahuje 
podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,

4) znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/4553/2016, o poskytnutí účelové dotace  z 
Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městysem Libštát, se sídlem č.p. 
198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Rekonstrukce 
bezbariérového přístupu do veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“.

a  u k l á d á

1) příslušnému členu rady kraje informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace

Termín: 31. 12. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení:
Ad 1) Trvá. 
Ad 2) Splněno, schválené dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1890/2016 a OLP/4553/2016 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje městysu Libštát byly 
předloženy Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu, dne 13. 12. 2016.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 50/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce“ 
příjemce T&T, Turnov s.r.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
část usnesení č. 548/16/ZK ze dne 27.9.2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce“ příjemce T&T, Turnov s.r.o., 
Přepeřská 1302, 511 01 Turnov, IČ 03849040 takto:

Poř. číslo 7
IČ 03849040



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 116 / 123

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

T&T, Turnov s.r.o.

Právní
forma

Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce.

Účel 
projektu

Účelem je tvorba nového řešení vzduchové distribuce u dvou-kapkového a 
tří-kapkového výrobního procesu obalového skla, díky čemuž bude chlazení
v komoře odstávkové desky rovnoměrnější než dosud, zvýší se efektivita 
celého stroje a sníží zmetkovitost.

Parametry 
projektu

výpočty - hod - 50; analýzy - ks - 2; průběžná zpráva - ks - 1;   závěrečná
zpráva - ks - 1

Celkové
plánované
náklady 
projektu 

(Kč)

143.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

70

Dotace v 
maximální
výši (Kč)

100.100

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.10.2016 – 30.4.2017

a  u k l á d á
příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace T&T, Turnov s.r.o. o 
změnách v projektu.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, společnost T&T Turnov byla informována o změně
dne 6. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 51/V/16/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - Sdružení TULIPAN
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně (nedodržení závazného 
parametru) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemce 
Sdružení TULIPAN, IČ:26672472, se sídlem Sokolská 113/8, 460 01 Liberec, ve výši 44.377 
Kč
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 117 / 123

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 5. 12. 2016 bylo zasláno Rozhodnutí o prominutí odvodu 
příjemci dotace, tzn. v souladu se Směrnicí OS - 10/05/15, o postupu při zajištění
porušení rozpočtové kázně.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 56/V/16/ZK
Žádost o změnu termínu realizace projektu v rámci programu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace 

o prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 
0364, který byl schválen radou kraje usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, 
a to do 30. 6. 2017,
n e s c h v a l u j e
prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 0364 žadatele 

schváleného 
v rámci Programu kotlíkové dotace v Libereckém kraji, a to do 30. 6. 2017 z důvodu, 
že požadovaný termín realizace přesahuje závazný termín, který je součástí již schváleného 
a vyhlášeného Programu
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 
kraje.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí bylo žadateli zasláno dne 6. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 61/V/16/ZK
Dohody o narovnání ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji -
změny v projektech
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní
Rokytnice 15, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 49295888, o změnu účelu projektu 
„Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad Jizerou“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016,

2. žádosti příjemce dotace Města Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, 
IČ: 00276227, o prodloužení termínu realizace projektu „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana 
Nepomuckého - obnova střešní krytiny“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze 
dne 29. března 2016,

3. žádost příjemce dotace Obce Černousy, se sídlem Černousy 72, 463 73 Černousy, IČ: 
00672084, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava ohradní hřbitovní zdi 
kostela sv. Vavřince ve Vsi – II. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 118 / 123

Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze 
dne 29. března 2016,

4. oznámení o změně příjmení a žádost příjemce dotace
o prodloužení termínu realizace 

projektu „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava střešního pláště na domě č.p. 
118, Zvědavá ulička, Jilemnice“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016,

r o z h o d u j e

1. o změně účelu projektu „Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad 
Jizerou“ z původního „Účelem projektu je provést odvodnění kostela sv. Michaela 
Archanděla v Rokytnici nad Jizerou. Kolem objektu bude vybudován vysoušecí a 
odvětrávací kanál, dešťová voda ze střechy bude svedena drenážním potrubím, které
bude zakončeno ve vsakovacích studních.“ dle smlouvy č. OLP/1369/2016, schváleného 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, na 
nový "Účelem projektu je provést odvodnění kostela sv. Michaela Archanděla v 
Rokytnici nad Jizerou. Kolem objektu bude vybudováno odvodnění, dešťová voda ze 
střechy bude svedena drenážním potrubím, které bude zakončeno ve vsakovacích 
studních. Součástí projektu jsou i práce související s odvodněním - vybudování
okapového chodníčku a oprava venkovních schodišť“,

2. o prodloužení termínu realizace projektu „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana Nepomuckého -
obnova střešní krytiny“ z 31. října 2016 dle smlouvy č. OLP/1256/2016, schváleného 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, do 30. 
června 2017, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 
19. srpna 2017,

3. o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava ohradní hřbitovní zdi kostela sv. 
Vavřince ve Vsi – II. etapa“ z 31. října 2016 dle smlouvy č. OLP/1354/2016, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016, do 30. listopadu 2016, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu do 19. ledna 2017,

4. o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava 
střešního pláště na domě č.p. 118, Zvědavá ulička, Jilemnice“ z 31. října 2016 dle 
smlouvy č. OLP/1342/2016, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
152/16/ZK ze dne 29. března 2016, do 30. listopadu 2016, a o prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu do 19. ledna 2017,

s c h v a l u j e

1. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1369/2016 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na projekt „Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad 
Jizerou“, uzavřené dne 24. května 2016 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou 
farností Rokytnice nad Jizerou, jejímž účelem je změna účelu realizovaného projektu,

2. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1256/2016 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na projekt „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana Nepomuckého - obnova 
střešní krytiny“, uzavřené dne 18. května 2016 mezi Libereckým krajem a Městem 
Turnov, jejímž účelem je prodloužení termínu realizace projektu,

3. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1354/2016 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na projekt „Oprava ohradní hřbitovní zdi kostela sv. Vavřince ve Vsi –
II. etapa“, uzavřené dne 2. května 2016 mezi Libereckým krajem a Obcí Černousy, jejímž



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 119 / 123

účelem je prodloužení termínu realizace projektu,

4. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1342/2016 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na projekt „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava střešního 
pláště na domě č.p.118, Zvědavá ulička, Jilemnice“, uzavřené dne 18. května 2016 mezi 
Libereckým krajem a  jejímž účelem je prodloužení
termínu realizace projektu,

a  u k l á d á

1. Příslušnému členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 23. 12. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dohody o narovnání ke 
smlouvám k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 20. 01. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemci dotace byli informováni o usnesení zastupitelstva Libereckého 
kraje dopisem odeslaným dne 7. 12. 2016.
Ad 2) trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 71/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/2016, kterým se snižuje kapitola 920 12 –
Kapitálové výdaje odboru informatiky a navyšuje kapitola 914 12 - působnosti odboru 
informatiky
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 380/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 920 12 –
Kapitálové výdaje, odbor informatiky v celkové výši 1.200.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 
914 12 – Působnosti, odbor informatiky, na nákupy HW do 40 tis. Kč a provoz v celkové výši 
1.200.000 Kč
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, aktualizovat rozpočet kraje.

Termín: 20. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016 byl 
aktualizován dne 20. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 72/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4930/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje městu Dubá
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ: 
00260479, o prodloužení termínu realizace projektu „Dubá – oprava hřbitovních zdí“, na 
jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 –
Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 375/16/ZK ze dne 
21. 6. 2016.
s c h v a l u j e

1. prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Dubá – oprava hřbitovních zdí“ z 15. 
12. 2016 na 30. 4. 2017, a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 120 / 123

projektu z 3. 2. 2017 na 19. 6. 2017, a z 31. 3. 2017 na 31. 7. 2017 pro případ, že se na 
projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,

2. znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4930/2016, o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městem Dubá, se sídlem Masarykovo 
náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ: 00260479 a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Dubá – oprava 
hřbitovních zdí“

a  u k l á d á

1. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace

Termín: 15. 12. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu

Termín: 15. 12. 2016
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl informován dne 12. 12. 2016.
Ad 2) Splněno, dodatek byl předložen hejtmanovi LK dne 9. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 82/V/16/ZK
Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) rozpočet Libereckého kraje na rok 2017, kterým se stanoví celkový objem příjmů částkou 
2.828.080.700 Kč, celkový objem výdajů částkou 2.731.205.700 Kč a kladné saldo ve 
výši 96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních 
komunikací a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 –
financování,

b) věcný a finanční obsah závazných, specifických a dílčích ukazatelů rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2017,

c) pravidla, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 
2017 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017,

d) provádění a schvalování změn rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím rozpočtových 
opatření Radou Libereckého kraje v případech:

     1) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich 
změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v důsledku přijetí
rozpočtových opatření nebo rozhodnutí správců kapitol státního rozpočtu, státních 
fondů, příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje, u kterých je 
předem stanoven účel použití nebo příjemce takových finančních prostředků
převáděných do rozpočtu kraje,

     2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 
finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního 
rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního 
vypořádání obcí a kraje za předchozí rozpočtový rok,

     3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 
finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. 
dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty 
spolufinancované z Evropské unie, u kterých je předem stanoven účel použití nebo 
které budou zapojeny do rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 121 / 123

EU u zpětně obdržených plateb za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v 
předcházejících obdobích,

     4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich 
změně nebo úpravě dojde na počátku nového rozpočtového roku zapojením 
prokazatelně nedočerpané části finančních prostředků u jmenovitých transferů nebo 
výdajů kraje, které byly příslušnými orgány kraje schváleny a mají charakter 
smluvního nebo obdobného závazku přecházejícího z předchozího rozpočtového 
roku do rozpočtu 2017,

     5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich 
změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti se zapojením 
nařízeného odvodu, nebo v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením částky 
nespotřebovaného nařízeného odvodu od příspěvkové organizace zřízené krajem na 
financování konkrétní jmenovité akce po ukončení její realizace,

     6) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich 
změně nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti s vypořádáním, resp. 
vrácením zastupitelstvem prominutého odvodu uloženého z důvodu porušení
rozpočtové kázně, příp. prominutého penále z odvodu uloženého z důvodu porušení
rozpočtové kázně,

     7) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 - Transfery, pokud k nim dojde v 
průběhu roku v souvislosti s poskytnutím dotací nebo peněžních darů, kdy o 
poskytnutí takových dotací nebo peněžních darů rozhoduje dle zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, rada kraje,

     8) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 920 – Kapitálové výdaje a kapitoly 
923 – Spolufinancování EU, pokud k nim dojde v průběhu roku u jmenovitých 
projektů, akcí a činností dle aktuálních potřeb,

     9) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových projektů do 
rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku projektů, tj. příjemcům 
podle schváleného pořadí, na schválený účel a do navržené výše dotace,

     10) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází ke 
změně závazných nebo specifických ukazatelů schváleného resp. upraveného 
rozpočtu kraje.

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schválený rozpočet Libereckého kraje 
na rok 2017 na webových stránkách Libereckého kraje

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, zastupitelstvem schválený rozpočet Libereckého kraje na rok 
2017 byl dne 21. 12. 2016 umístěn na webových stránkách Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 87/V/16/ZK
Krajský plán vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním postižením 2017 - 2020
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Krajský plán vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním postižením na období 2017-2020
a  u k l á d á
Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajisti zveřejnění
na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 122 / 123

Plnění usnesení: Splněno, Krajský plán vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním 
postižením 2017 - 2020 byl zveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje 
dne 23. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 92/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/340/2016 Divadlu F. X. Šaldy Liberec na pořízení nákladního automobilu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/340/2016, uzavřené mezi Divadlem F. X. Šaldy Liberec, se sídlem Zhořelecká 344/5, 
460 01 Liberec, IČO 00083143 a Libereckým krajem, kterým se mění podmínka v čl. III. 
odst. 12 smlouvy, týkající se velikosti loga kraje umístěného na nákladním automobilu 
pořízeném z dotace kraje
a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje ředitelku Divadla F. X. Šaldy Liberec.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, o usnesení zastupitelstva kraje ředitelka Divadla F. X. Šaldy 
Liberec písemně informována dne 27. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 111/V/16/ZK
Tarif integrovaného dopravního systému IDOL – platnost od 11. 12. 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
návrh Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 11. 12. 2016
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy a investic, informovat ředitele 
společnosti KORID LK, spol. s r.o. o přijatém usnesení.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Ředitel KORID LK s.r.o. byl informován dne 21. 12. 2016 
o přijatém usnesení.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 113/V/16/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy OLP/3731/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 6.3 Podpora projektové přípravy  - změna termínu 
naplnění závazku zajištění další fáze realizace projektu Mikroregionu Podralsko
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce Mikroregion Podralsko, Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ
70809721,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3731/2013, kterým se mění termín naplnění závazku zajištění
další fáze realizace projektu z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2018, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem 
a Mikroregionem Podralsko, Svatovítské nám. 105, 463 52 Osečná, IČ: 70809721
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 123 / 123

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení.

Termín: 21. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Příjemce byl vyrozuměn o přijatém usnesení dne 20. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.


